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Väike-Maarja vald sõlmis
naabrivalvelepingud

10. märtsil allkirjastasid Väike-Maarja val-
lavanem Urmas Tamm, MTÜ Eesti Naabri-
valve tegevjuht Tiina Ristmäe, Ida Prefek-
tuuri prefekt Aldis Alus ning Väike-Maarja
Uus 1 ja Nurme naabrivalvesektorite esin-
dajad Peep Olvi ja Andres Saaremäel esi-
mesed naabrivalve lepingud Väike-Maarja
vallas.

Naabrivalve eesmärk on turva-
lisuse hoidmine ja tõstmine piirkonnas. Sel-
le käigus tehakse tähelepanekuid ja jaga-
takse tähelepanekuid lepingupooltega.
Naabrivalve tähendab elanike koostööd
kogukonna edendamisel.

Vallavanem Urmas Tamm peab
naabrivalvelepingute allkijastamist väga

tähtsaks: “Naabrivalve toimis ka varem,
sest naaber ju ikka vaatab, mis ümbruses
teoksil. Nüüd aga toimib see ametlikult, pan-
nakse välja vastavad sildid ning see, mis
enne toimis, saab ka kurikaeltele teadvus-
tatud”.

Prefekt Aldis Alus peab samuti
naabrivalve tõhustamist oluliseks ning osa-
leb lepingute allkirjastamisel, sest see ko-
danikualgatus on igati tähtis abinõu korra-
kaitsjatelegi.

Naabrivalve tõhustamisega tege-
letakse ka Simuna osavallas ning tehakse
eeltööd kogu Simuna aleviku naabrivalve-
ga katmiseks.

Ilve Tobreluts

Vastavalt majandustegevuse regist-
ri seaduse paragrahvile 26 peab et-
tevõtja esitama vallavalitsusele iga
aasta 15. aprilliks kinnituse regist-
reeringu õigsuse kohta, kui ettevõt-
ja registreerimisest või registreerin-
gu muutmisest ettevõtja taotluse
alusel on möödunud rohkem kui
kolm kuud.

Kaubandustegevuse valdkonnas
tegutsevad (jae- ja hulgikaubandus, toit-
lustamine, teenindus, kaubanduse korral-
damine) ettevõtjad esitavad registreeringu
õigsuse kinnitamise vormi või uue taotluse
vormi tegevuskohajärgsele vallavalitsuse-
le.

Äriregistris registreeritud ettevõt-
jal on  võimalus registreerimistaotlusi esi-
tada ja registreeringu õigsust kinnitada elekt-
rooniliselt. Sisenemisel keskkonna: http://
x-tee.riik.ee/eit/x-tee teenused ettevõtjale
kaudu tuvastatakse äriregistri andmete alu-
sel ettevõtja esindusõigus. ID-kaardiga si-
senemiseks peab kasutajal olema ID-kaart,
arvutil küljes ID-kaardi lugeja ja installeeri-
tud vajalik tarkvara, mis ühendab omava-
hel eelnimetatud vahendid ja tagab ID- kaar-
di kasutamise erinevates isiku tuvastamist
vajavates internetikeskkondades.

Kaubandustegevuse
registreeringud

Registreeringu õigsuse kinnita-
mise eest ei tule tasuda riigilõivu, uue taot-
luse esitamiseks tuleb tasuda riigilõiv 300
krooni vallavalitsuse arveldusarvele (a/a
10502009482007, Väike-Maarja Vallava-
litsus, selgitus: riigilõiv kaubandustegevu-
se registreeringu eest).

Asudes kinnitama oma regist-
reeringu õigusust, tuleb kontrollida antud
registreeringu andmed majandustegevuse
registri veebilehel http://www.mkm.ee/mtr.
Kui selgub, et mõningad andmed vajavad
muutmist, tuleb kasutada registreeringu
muutmise vormi ning teha registreeringu
andmetes vajalikud muudatused.

Kindlasti peab kontrollima ka ette-
võtja andmete õigsust: taotluse vormis tu-
leb näidata ettevõtja (s.o juriidilise isiku, mitte
tegevuskoha) tegelikud kontaktandmed
(aadress ja sidevahendite andmed). Tege-
vuskoha kontaktandmed (soovituslikud)
näidatakse tegevuskoha asukoha andme-
te juures (telefoninumber ja e-posti aad-
ress).

Infot registreeringute kohta saab
telefonil 32 95754 (Peeter Rahnik, jurist-
nõunik).

Peeter Rahnik,
jurist-nõunik

27. märtsil kell 11.00 toimub Väike-Maarja rahvamajas Väike-
Maarja Põllumeeste Seltsi õppepäevade “Talutoiduga

tugevaks” raames KALAPÄEV.  Juttu tuleb erinevatest kaladest.
Valmistatakse kalatoite.

Info Kadri Kopso (tel 329 5768)

Talutoiduga tugevaks!

Selle aasta alguses suleti Simunas riiklik
päästekomando ja tuli edasi mõelda, kui-
das muuta kohalikku elu turvalisemaks.

 12. märtsil toimus MTÜ Simuna Va-
batahtliku Tuletõrje Seltsi asutamiskoosolek.
Asutajaid tuli kokku 22, oli ka MTÜ toetaja
Ene Preem. Tema abiga saime lahendatud
nii mõnedki küsimused. Aitäh Ene! Toimus
MTÜ juhatuse valimine, kuhu kuuluvad Hel-
mut Hiietamm,Väino Haiba, Alo Põldmaa,
Mart Pruul, Anu Loorits (Kivaste).

Juhatuse esimeheks valiti Mart
Pruul ja aseesimeheks Väino Haiba. Pääs-
tetöödeteenuse osutamise alustamise aeg

Simunas sõltub sellest, millal saame MTÜ
registreeritud ja Päästeametiga lepingu
sõlmitud. Nõusoleku päästetöödel osaleda
on andnud Väino Haiba, Helmut Hiietamm,
Valdi Ustav, Ain Danilas, Tõnu Murd, Alo
Põldmaa, Kaido Metus, Gustav Põldmaa,
Mart Pruul ja Valdur Kasemets. Kindlasti
tuleb koolitada vabatahtlikke pritsumehi.
Hoone on meil Simunas olemas, tuleb vaid
taotleda Väike-Maarja valla omandisse ole-
mas on ka tehnika.

Simunas on olnud pikad traditsioo-
nid pritsumeeste tegevuseks ja seltsielu
arendamiseks. MTÜ nime panime hr Helmut

Joonuksi poolt uuritud Simuna ajaloo and-
metest. Arhiivides on materjale Simuna koh-
ta, mida tasub uurida. Loodav MTÜ ei ole
ainult tulekahjude ennetamisega ja kustu-
tamisega tegelev ühing. Tegevusteks on
veel kultuuri-, spordi- ja sotsiaalvaldkonna
edendamine ja arendamine.
Ootame uusi liikmeid MTÜ ridadesse.

Loome turvalisema keskkonna meie
piirkonda!

MTÜ Simuna Vabatahtliku Tuletõrje Selts
juhatuse esimees

Mart Pruul

Simunas loodi vabatahtlik päästekomando

Väike-Maarja Vallavolikogu 25.02.2010 otsusega nr 11 algatati Väike-Maarja
vallas Imukvere külas Kõrvelaane kinnistu maa-alal (katastritunnus
16102:001:0171) detailplaneering.
Planeeringuala ligikaudne suurus on 2,3 ha.
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on vaba aja veetmise kompleksi rajamine.
Otsusega on võimalik tutvuda Väike-Maarja valla koduleheküljel www.v-maarja.ee
ja vallakantseleis (Pikk tn 7 Väike-Maarja alevik).

Detailplaneeringu algatamine
8. veebruarist töötab

Kiltsi piirkonnas
hooldustöötajana
Merike Adamson.
Telefon 327 7308

Kontrollid Norrast ja Brüsselist jäid Kiltsi
mõisa renoveerimistöödega rahule
Kolmapäeval, 18.märtsil tutvusid Kiltsi mõisa
rekonstrueerimistöödega külalised Norra fi-
nantsmehhanismist, kontrollijaid oli nii Norrast
kui ka Brüsselist.
Külalised eesotsas Norra Välisministeeriumi esindaja
Steinar Hageniga (pildil parmalt teine) jäid kokkuvõttes
renoveerimistööde käiguga Kiltsi mõisas rahule.

Piret Marvet Norra suursaatkonnast ütles, et
Eesti on saanud Norra riigi poolt rahastavate
projektidega väga edukalt hakkama ja nad käivad
meelsasti projektidega tutvumas.

Kiltsi mõisakooli renoveerimistöid teostab ob-
jektil AS Ervin Ehitus, kel on ka muinsuskaitseameti
tegevusluba. Muinsuskaitsealast järelevalvet teostab
Klitsi mõisas Nele Rohtla OÜ-st Mõisaprojekt, kes on
samuti rahul restaureerimistöödega.

Suurt huvi tundsid külalised mõisa edasise
sisu ja ülapidamise kohta.

Praegu tegutseb Kiltsi
mõisas mõisakool, lasteaed,
raamatukogu, muuseum. Kool
tegutseb praegu mõisa tiibades.
Uueks õppeaastaks peab aga
maja valmis olema, sest siis on
kavas kool uhketesse restau-
reeritud ruumidesse üle kolida.

Projektijuhi Liina Tiimuse
sõnul on projekti eesmärgiks re-
noveerida Kiltsi mõisa peahoo-
ne ja säilitada Kiltsi kool, laste-
aed ning lisaks rajada A.J.von
Krusensterni pärandi muuseum.
„Projektiga tehti algust juba
2006.aastal. Esimesed kaks aas-
tat kulus projekti kirjutamiseks ja

rahastamiseks. Sisulised ehitustööd läksid
lahti alles 2008.aastal. Vahepeal tuli esi-
algset projekti ka ringi teha, et see paremini
vastavusse viia tervisekaitse- ja pääste-
ameti nõuetega,” rääkis Liina Tiimus.

Projekti „Kiltsi mõisakooli rekonst-
rueerimine” kogumaksumus on 21,3 miljo-
nit krooni, millest Norra finantsmehhanis-
midest makstav tagastamatu välisabi on
18,1 milj krooni. Väike-Maarja valla omafi-
nantseering moodustab 15% projekti abi-
kõlbulikest kuludest.

„Praeguseks on umbes kaks kol-
mandikku rahadest kasutatud. Aga jäänud
on ka viimased viis kuud,” ütles projektijuht
Liina Tiimus.

Hilje Pakkanen

Pildil: paremal Liina Tiimus tutvustab külalistele fotodelt, kuidas
nägid ruumid välja enne remonti.

Noored restaureerijad lage värvimas.

Norra finantsmehhanismi doonor on Norra
Kuningriik. 10 abisaaja riigi hulgas on ka
Eesti.  Finantsmehhanismi suurus on 565
miljonit eurot. Rakendusperiood 2004-2009

Pandivere Vesi hoiatab libakontrollide eest
OÜ Pandivere Vesi teatel on neile
laekunud andmeid, et Väike-Maarja
alevikus Põhja tänava piirkonnas
tegutseb libaveekvaliteedi kontroll.

See kontroll põhjendab oma külaskäiku sellega,
et talle on tulnud kaebusi vee halva kvaliteedi
kohta, mida ta on tulnud nüüd kontrollima.

“Meid informeerinud kliendi sõnul

olnud ühel mehel rinnas ka nimesilt, kuid et ta
jutt tundus kliendile kahtlane, siis võttis ta
ühendust meiega,” rääkis Pandivere Vee
osaühingu direktor Gennadi Filippov.

OÜ Pandivere Vesi teatab, et ta ei
teosta vee kvaliteedikontrolli. Samuti ei teosta
Väike-Maarjas veekontrolli ei keskkonnaamet
ega ka tervisekaitsetalitus. “Ka neile oli meie
teade üllatuseks,” rääkis Gennadi Filippov.

“Mõni aeg tagasi teostasime küll veemõõtjate
kontrolli. Meie kontrollid on aga kohalikud
inimesed, keda rahvas üldjuhul tunneb. Neil
on kaasas Pandivere Vee vastav tõend.
Samuti teavitame eelolevatest mõõtmistest
ette valla kodulehel.”

Kahtluse korral palub vee-ettevõte
helistada telefonidel 523 8101 või 326 1536.
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Volikogu kinnitas valla 2010.aasta
eelarve

Vallavalitsuse istungite materjale
ühiskondlike ehitiste maa) alghinnaga 800 000
krooni. Määrata osavõtutasuks 1000 krooni
ja tagatisrahaks 80 000 krooni. Otsustati müüa
Kiltsi alevikus Jaama tn 12 asuv kinnistu (re-
gistriosa 4860331, tootmismaa 100%, pindala
32098 m2) hinnaga 50 000 krooni OÜ-le Vao
Ader (registrikood 1077340). Otsustati müüa
Triigi külas asuv Pargiääre kinnistu (registriosa
nr 4405031, pindala 10669 m2) alghinnaga
300 000 krooni avalikul enampakkumisel, mis
toimub 23.03.2010 kell 10.00 Väike-Maarja
vallavalitsuses. Määrata osavõtutasuks 1000
krooni ja tagatisrahaks 30 000 krooni. Otsustati
müüa Vao külas asuv  kinnistu (registriosa
4850831, ärimaa 100%, pindala 3113 m2)
alghinnaga 100 000 krooni avalikul enam-
pakkumisel, mis toimub 23.03. kell 10.20 Väike-
Maarja vallavalitsuses. Määrata osavõtu-
tasuks 1000 krooni ja tagatisrahaks 10000
krooni. Tagatisraha ei tagastata, kui müügi-
leping jääb enampakkumise võitjast tuleneval
põhjusel vormistamata. Otsustati müüa Müü-
riku külas asuv  sepikoda ehitusmaterjaliks
alghinnaga 2000 krooni avalikul enam-
pakkumisel, mis toimub 23.03. 2010 kell 10.25
Pikk 7 Väike-Maarja vallavalitsuses.

 Otsustati tasuda valla omandis ole-
va korteri, asukohaga Triigi elamu nr. 46 korter
nr 14, 2009. aasta majahoolduskulude eest
1232 krooni majavalitseja Eve Rebase
pangakontole SEB pangas.

Otsustati anda nõusolek MTÜle
Rallistar Väike-Maarja valla meistrivõistluste
autorallis korraldamisega 26.02.2010. kell
18.00-03.00 ja Simuna alevikus Kooli tänava
liikluseks sulgemiseks.

Otsustati maksta sünnitoetust ühele
taotlejale summas 3000 krooni.

Otsustati kinnitada Väike-Maarja valla
eelarve tulude plaan  summas 77 763 175 kr.
Otsustati kinnitada Väike-Maarja valla eelarve
kulude plaan summas  82 151 280 kr; sh ar-
velduskontode jääk summas 4 388 105 kr;
kinnitada Väike-Maarja valla eelarve reserv-
fond  summas 300 391  krooni; määrata kas-
satagavara suuruseks 90 681 krooni.

3.märts
Maaküsimused. Otsustati nõustuda Avan-
duse külas katastriüksus (edaspidi KÜ) koha-
aadress Triibu) asuva 1,82 ha suuruse maa-
ala riigi omandisse jätmisega, sihtotstarbeks
maatulundusmaa. Otsustati kinnitada V-Maarja
alevikus KÜ (koha-aadress Ehitajate tee lõik
1) munitsipaalomandisse taotlemiseks moo-
dustatava katastriüksuse pindalaks 2729 m²,
sihtotstarbeks transpordimaa. Kinnitada Väi-
ke-Maarja alevikus KÜ (koha-aadress
Ehitajate tee lõik 2) munitsipaalomandisse
taotlemiseks moodustatava katastriüksuse
pindalaks 2784 m², sihtotstarbeks trans-
pordimaa. Kinnitada Väike-Maarja alevikus KÜ
(koha-aadressiks Lõuna tänava lõik 1)
munitsipaalomandisse taotlemiseks moodus-
tatava katastriüksuse pindalaks 2179 m²,
sihtotstarbeks transpordimaa. Kinnitada
Väike-Maarja alevikus munitsipaalomandisse
KÜ (koha-aadressiks Lõuna tänava lõik 2)
taotlemiseks moodus-tatava katastriüksuse
pindalaks 3978 m², sihtotstarbeks transpor-
dimaa. Kinnitada Väike-Maarja alevikus KÜ
(koha-aadressiks Metsa tänav) munitsipaal-
omandisse taotlemiseks moodustatava
katastriüksuse pindalaks 2457 m², sihtots-
tarbeks transpordimaa. Kinnitada Väike-
Maarja alevikus (koha-aadressiks Tamme
tänava lõik 2) munitsipaalomandisse taotlemi-
seks moodustatava katastriüksuse pindalaks
2164 m², sihtotstarbeks transpordimaa.
Kinnitada Väike-Maarja alevikus KÜ (koha-
aadressiks Tare tänava lõik 1) munitsipaal-
omandisse taotlemiseks moodustatava
katastriüksuse pindalaks 2093 m², sihtots-
tarbeks transpordimaa. Kinnitada Väike-
Maarja alevikus KÜ (koha-aadressiks Tare
tänava lõik 2) munitsipaalomandisse taotlemi-
seks moodustatava katastriüksuse pindalaks
2554 m², sihtotstarbeks transpordimaa.
Kinnitada Väike-Maarja alevikus (KÜ koha-
aadressiks Tare tänava lõik 3) munitsi-
paalomandisse taotlemiseks moodustatava
katastriüksuse pindalaks 2064 m², sihtots-
tarbeks transpordimaa.

Otsustati tühistada 13.01.2010 V-
Maarja Vallavalitsuse korraldus nr 12 “Ülenor-
matiivse puhastamise tasu määramine”, raken-
dada alates 01. veebruarist 2010.a Pandivere
LT OÜ ülereostuse puhastamistasu 3.hinna-
gruppi ja hinnaindeksit 2,5.

Otsustati määrata projekteerimis-
tingimused PT-08-10 Eesti Energia Võrgu-
ehituse ASle elektrivarustuse rekonstruee-
rimise projekteerimiseks Väike-Maarja vallas
Varangu külas.

Otsustati väljastada ehitusluba

VALITSEMINE

Eestis aset leidnud majanduslangus mõ-
jutab olulisel määral ka Väike-Maarja valla
2010. aasta eelarvet. Majandus-
keskkonnas ja maksudes toimunud muu-
datused mõjutavad oluliselt tulubaasi selle
vähenemise suunas.

Vallaeelarve üheks oluliseks tulu-
allikaks on üksikisiku tulumaks.  Kuna töötus
on kasvanud ja ka riik vähendas omavalit-
sustele eraldatava tulumaksu määra, on
eelarves üksikisiku tulumaksu summaks
planeeritud 26 miljonit krooni, s.o 2,9 miljonit
krooni vähem kui oli 2009. aastal tegelik
laekumine.

Riigi poolt eraldatava tasandus-
fondi (selle eesmärgiks on teatavasti
vabariigi kõikide omavalitsuste tulubaasi
ühtlustamine) mahuks on 8,2 milj krooni ehk
ligi 0,5 miljonit krooni vähem kui oli 2009.a.
tegelikult.

Suuremateks toetussummadeks
eelarves on 11,5 miljonit krooni üldharidus-
koolide õpetajatele, 7,9 miljonit krooni Väike-
Maarja õppekeskuse kuludeks ja 7,4 miljonit
krooni Kiltsi Põhikooli renoveerimiseks.

Maamaksu on planeeritud saada
3,4 miljonit krooni. Maamaksumäärasid
otsustati tänavu mitte tõsta, kuna maaka-
sutajate majanduslik olukord pole samuti
kiita.

Riiklikku toimetulekutoetust planee-
rib riik meile eraldada 1,3 miljonit krooni, mis
on 2,2 korda suurem kui oli 2009.aastal.

Väike-Maarja valla 2010.a eelarve pro-
jekti II lugemine ja eelarve vastu-
võtmine. Otsustati Kinnitada Väike-Maarja
valla eelarve tulude plaan  summas  77 763
175 kr. Kinnitada Väike-Maarja valla eelarve
kulude plaan summas 82 060 599 kr, sh
arvelduskontode jääk summas 4 388 105
kr. Kinnitada Väike-Maarja valla eelarve
kulude plaanis sisalduv reservfond
summas 300 393 krooni. Määrata
kassatagavara suuruseks 90 681 krooni.
Anda määrus nr 4 „2010. aasta
vallaeelarve vastuvõtmine“.
Vallavanemale töötasu määramine.
Otsustati määrata Väike-Maarja vallava-
nema töötasuks 27 000 krooni kuus tagasi-
ulatuvalt alates 01.01.2010; tunnistada
kehtetuks Väike-Maarja Vallavolikogu
19.11.2009. otsus nr 3; vastu võtta otsus
nr 7 „Vallavanemale töötasu määramine“.
Tasu määramine volikogu esimehele,
volikogu aseesimehele, volikogu
komisjonide esimeestele ja aseesi-
meestele, volikogu liikmetele ja voli-
kogu komisjonide liikmetele. Otsustati
määrata volikogu esimehele volikogu
juhtimisega seotud ülesannete täitmise eest
makstava tasu suuruseks 13 500 krooni
kuus. Tasu makstakse tagasiulatuvalt
alates 01.01.2010. Võtta vastu otsus nr 8
„Tasu suuruse määramine.
Tasu määramine volikogu aseesi-
mehele, volikogu komisjonide esi-
meestele ja aseesimeestele, voliko-
gu liikmetele ja volikogu komisjonide
liikmetele. Otsustati määrata volikogu
aseesimehele aseesimehe kohustuste
täitmise eest makstava tasu suuruseks
2000 krooni kuus. Määrata volikogu alalise
komisjoni esimehele komisjoni esimehe
kohustuste täitmise eest makstava tasu
suuruseks 1500 krooni kuus. Määrata
volikogu alalise komisjoni aseesimehele
aseesimehe kohustuste täitmise eest
makstava tasu suuruseks 1250 krooni
kuus. Määrata volikogu liikmele (v.a volikogu
esimees, volikogu aseesimees, volikogu
alalise komisjoni esimees ja volikogu alalise
komisjoni aseesimees) makstava tasu
suuruseks 1000 krooni kuus. Määrata
volikogu alalise komisjoni liikmele, kes ei
kuulu volikogu koosseisu makstava tasu
suuruseks 125 krooni komisjoni koos-
olekust osavõtu eest.  Tasu makstakse
tagasiulatuvalt alates 01.01.2010. Võtta
vastu otsus nr 9 „Tasu suuruse mää-
ramine“.
Kinnistu müük (politseimaja Pikk 8).
Otsustati müüa avalikul enampakkumisel
Väike-Maarja alevikus Pikk 8 asuv kinnistu
(registriosa nr 4648931, pindala 2933 m2,
sihtotstarve ühiskondlike ehitiste maa)
alghinnaga 800 000 krooni. Määrata
osavõtutasuks 1000 kr ja tagatisrahaks 80
000 kr. Tagatisraha ei tagastata, kui
müügileping jääb enampakkumise võitjast
tuleneval põhjusel vormistamata. Tehingu

kulud (riigilõiv, notari tasu jms) kannab
enampakkumise võitja. Väike-Maarja
Vallavalitsusel määrata kindlaks avaliku
enampakkumise aeg ja korraldada
enampakkumise läbiviimine. Vastu võtta
otsus nr 10 „Vallavara müümine“.
Volikogu pädevuses olevate
maapõueseaduses toodud küsi-
muste delegeerimine vallavalitsu-
sele. Otsustati delegeerida maapõuesea-
duses kohaliku omavalitsuse pädevusse
antud küsimuste lahendamine Väike-Maarja
Vallavalitsusele. Määrus jõustub 1.03.2010.
Detailplaneeringu koostamise alga-
tamine. Otsustati algatada detailpla-
neering Väike-Maarja vallas Imukvere külas
asuval Kõrvelaane kinnistul (katastritunnus
16102:001:0171). Detailplaneeringu
koostamise eesmärk on rajada vaba aja
veetmise kompleks. Väike-Maarja
Vallavalitsusel korraldada detailplaneeringu
lähtetingimuste väljastamine ja sõlmida
planeeringust huvitatud isikutega leping
planeeringu koostamiseks ja finant-
seerimiseks. Avaldada teade detailpla-
neeringu algatamisest Virumaa Teatajas ja
valla koduleheküljel. Vastu võtta otsus nr
11 „Detailplaneeringu koostamise alga-
tamine“.
Väike-Maarja Gümnaasiumi ja Väike-
Maarja Õppekeskuse koostöömudeli
kinnitamine. Otsustati muuta Väike-
Maarja Gümnaasiumi ja V-Maarja Õppekes-
kuse koostöömudelit vastavalt lisale. Vastu
võtta otsus nr 12 „Väike-Maarja
Vallavolikogu 20. detsembri 2006 otsuse
nr 77 muutmine“.
Vallavanem Urmas Tamme info.
Ajakirjanik Rein Sikk kirjutas artikli Aavere
Hooldekoduga seonduvatest problee-
midest, see peaks lähiajal ilmuma. Praegu
ootame kohtuistungit.
Valmistame ette Simuna päästekomando
hoone munitsipaliseerimist, suulised
kokkulepped Siseministeeriumiga on
olemas. Kaitseliit on huvitatud ühe ruumi
rentimisest selles hoones.
Väike-Maarjas saab olema iga-aastane
muusikafestival ja Vello Jürna nimeline üle
viie aasta.
Toome Väike-Maarjasse Lääne-Viru grilli-
mise meistrivõistlused, mis toiumvad 06.06.
2011.a on Tallinn Euroopa kultuuripealinn.
Toimuvad läbirääkimised selles osas, mil-
liseid Väike-Maarjas toimuvaid kultuuriüritusi
sellesse projekti kaasata. Kavas on arutada
Vao küla tuleviku küsimust ettevõtjate ja
meie sõprusvaldade juhtidega.
Meie sotsiaaltöötajad selgitavad välja ini-
mesed, kes vajavad abi katustelt lume
koristamisel. Leppisin kokku Päästekooli
juhiga, et saame tööde teostamisel
kasutada  Päästekooli kursantide abi.
Oleme arutanud supiköögi avamist ja kui
vajadus tekib, on võimalik supiköök avada
hooldekodu sööklas.

25.veebruari vallavolikogus

Tulude poolel toimuvad muuda-
tused peavad leidma kajastuse ka eelarve
kulude poolel, sest eelarve peab olema
tasakaalus ja parem kui ilma uusi laene
võtmata ehk ilma eelarvedefitsiidita. Seda
on ka planeeritud, sest laenuvõtmist pole
eelarvesse ette nähtud, küll aga laenu
tagasimaksmist (koos intressidega 3,7
miljonit krooni).

Eelarve alusel kujuneb 2010.a
laenukoormuseks, milles sisalduvad kõikide
olemasolevate laenude jäägid, kokku
35,4%. Seaduse järgi on lubatud laenu-
koormuse piirmääraks 60%. Sellist laenu-
koormust võib pidada täiesti normaalseks,
sest suuri ja pikaajajalisi investeeringuid
tuleb teha paratamatult pangalaenude
abiga.

Positiivset mõju 2010.a eelarves
vajalike väljaminekute planeerimisele on
avaldanud 2009.a alguses elluviidud kokku-
hoiumeetmed, mille tulemusena oli aasta
lõpu raha jääk arvetel kokku 4,4 miljonit
krooni (2009.a alguses 1,7 miljonit krooni).

Personalikuludeks on võrreldes
2009. aasta tegelikuga planeeritud väike
vähene-mine (0,2 milj kr). Meie kõige
suuremaks varanduseks on töötajad, see-
pärast tuleb kokkuhoidu töötajatelt teha
ainult äärmise hädavajaduse korral.

Probleemseks kohaks eelarves on
maanteetranspordiga seotud kulutused.
Meie vallas oleks aastane normaalne kulu

17.veebruar
Maaküsimused. Otsustati kinnitada Väike-
Maarja vallas Väike-Maarja alevikus (koha-
aadress Aasa tänav) munitsipaalomandisse
taotlemiseks moodustatava katastriüksuse
pindalaks  832 m2, määrata moodustatava
KÜ sihtotstarbeks transpordimaa.  Otsustati
kinnitada Väike-Maarja vallas Väike-Maarja
alevikus (koha-aadressiks Aia põik) munitsi-
paalomandisse taotlemiseks moodustatava
katastriüksuse pindalaks  974 m2, KÜ siht-
otstarbeks transpordimaa.  Otsustati kinnitada
Väike-Maarja vallas Väike-Maarja alevikus
(koha-aadressiks Energia tänava lõik 1)
munitsipaalomandisse taotlemiseks moodus-
tatava katastriüksuse pindalaks  2042 m2, KÜ
sihtotstarbeks transpordimaa. Otsustati
kinnitada Väike-Maarja vallas Väike-Maarja
alevikus (koha-aadressiks Energia tänava lõik
2) munitsipaalomandisse taotlemiseks moo-
dustatava katastriüksuse pindalaks 2863 m2,

KÜ sihtotstarbeks transpordimaa. Otsustati
kinnitada Väike-Maarja vallas Väike-Maarja
alevikus (koha-aadressiks Lõuna põik) munit-
sipaalomandisse taotlemiseks moodustatava
katastriüksuse pindalaks 1236 m2, KÜ siht-
otstarbeks transpordimaa. Kinnitada Väike-
Maarja vallas Väike-Maarja alevikus (koha-
aadressiga Nurme tänava lõik 1) munitsi-
paalomandisse taotlemiseks moodustatava
katastriüksuse pindalaks  809 m2, KÜ sihtots-
tarbeks transpordimaa. Kinnitada Väike-
Maarja vallas Väike-Maarja alevikus (koha-
aadressiga Põhja tänav) munitsipaaloman-
disse taotlemiseks moodustatava ka-
tastriüksuse pindalaks 4429 m2, KÜ sihtots-
tarbeks transpordimaa. Otsustati kinnitada
Väike-Maarja vallas Väike-Maarja alevikus
(koha-aadressiga Ravi tänava lõik 1) munitsi-
paalomandisse taotlemiseks moodustatava
katastriüksuse pindalaks 3104 m2, KÜ
sihtotstarbeks transpordimaa. Otsustati
kinnitada Väike-Maarja vallas Väike-Maarja
alevikus (koha-aadressiga Säde tänav)
munitsipaalomandisse taotlemiseks moodus-
tatava katastriüksuse pindalaks 1552 m2,, KÜ
sihtotstarbeks transpordimaa. Otsustati
kinnitada Väike-Maarja vallas Väike-Maarja
alevikus (koha-aadressiga Soo tänava lõik 1)
munitsipaalomandisse taotlemiseks moodus-
tatava katastriüksuse pindalaks  961 m2, KÜ
sihtotstarbeks transpordimaa. Otsustati
kinnitada Väike-Maarja vallas Väike-Maarja
alevikus (koha-aadressiga Võidu tänav)
munitsipaalomandisse taotlemiseks moodus-
tatava katastriüksuse pindalaks 3215 m2, KÜ
sihtotstarbeks transpordimaa.

Otsustati nõustuda Väike-Maarja
alevikus Vabadussamba pargis kasvavate 1
saare ja 1 vahtra mahavõtmisega ning Väike-
Maarja alevikus Pikk tn 23 katastriüksusel
kasvavate 12 papli mahavõtmisega. Paplid
asuvad Jakob Liivi tänavalt katastriüksusele
juurdepääsutee ja Pikk tn 17 vahelisel lõigul
Jakob Liivi tänava äärses küljes.

Otsustati määrata projekteerimis-
tingimused PT-05-10 Kalle Rand’ile üksikelamu
laiendamiseks ja tehnosüsteemide muutmi-
seks aadressil Väike-Maarja vald Avanduse
küla Kalle. Otsustati määrata projekteerimis-
tingimused PT-06-10 ASle EVR Infra  reisijate
ooteplatvormide rekonstrueerimiseks aad-
ressil Väike-Maarja vald Kiltsi alevik Kiltsi
raudteejaam. Otsustati määrata projekteerimis-
tingimused PT-07-10 Lauri Leitenile korter-
elamu tehnosüsteemide muutmiseks aadressil
Väike-Maarja vald, Väike-Maarja alevik,
Tamme tn 5.

Otsustati väljastada ehitusluba Pan-
divere Vesi OÜle (registrikood 10054126)
ühisveevarustuse- ja kanalisatsioonitorustike
II osa rajamiseks Väike-Maarja alevikus.
Otsustati väljastada ehitusluba Väike-Maarja
Vallavalitsusele (registrikood 75011694)
kõlakoja ehitamiseks aadressil Väike-Maarja
vald Ebavere küla Tervisespordi.

Otsustati nõustuda ühe jäätmema-
huti tühjendussageduse muutmise taotlu-
sega. Tühjendussagedus 1x kvartalis 01.03.-
01.05.2010.a. Tühjendussageduse muutmise
põhjus: kinnistul alaliselt ei elata, toimuvad
renoveerimistööd.

Otsustati kinnitada OÜle Kiiker siht-
otstarbelise toetuse maksmiseks (bussiliinid
nr 10 Väike-Maarja-Kiltsi-Aavere kooli-
päevadel ja 59 Rakke-Simuna-Käru-Salla
koolipäevadel) vastavalt lepingu lisale.

Otsustati anda kooskõlastus Kirde
Kaitseringkonnale suurtükiväepataljoni välja-
õppe läbiviimiseks 8-19.03.2010.

Hoonete (kinnistute) müük -
alghindade määramine. Otsustati  müüa
avalikul enampakkumisel Väike-Maarja
alevikus Pikk 8 asuv kinnistu (registriosa nr
4648931, pindala 2933 m2, sihtotstarve

Väike-Maarja Vallavalitsusele (registrikood
75011694) rajatise (F.G.W.Struve poolt
teostatud meridiaanikaare mõõtmise Simuna-
Võivere baasijoone otspunkti tähis) ehita-
miseks aadressil Väike-Maarja vald Võivere
küla Tuuliku.

Otsustati väljastada ehitusluba Mart
Lepik’ule talu abihoone rekonstrueerimiseks
ja laiendamiseks asukohaga Väike-Maarja
vald Ärina küla Kaarli.

Otsustati nõustuda loa andmisega
geoloogilise uuringu teostamiseks Väike-
Maarja vallas Vao külas Mäeotsa kinnistu
maaüksusel katastritunnusega 92701:001:
0001 asuvas Meibaumi IV uuringuruumis.

Otsustati nõustuda ühe jäätmema-
huti tühjendussageduse muutmise taotlusega.
Mitteliitunuks lugemise periood 01.03.2010-
01.05.2011.a. Tühjendussageduse muutmise
põhjus: kinnistul alaliselt ei elata.

Otsustati seoses Väike-Maarja ale-
viku ühisveevarustuse ja -kanalisatsiooni
torustike ehitamisega anda nõusolek ASle
Viimsi Keevitus Väike-Maarja alevikus Põllu
tänava sulgemiseks ajavahemikul 03.03. kuni
16.04.2010 vastavalt ja Tamme tänava sul-
gemiseks ajavahemikul 03.03.2010 kuni
23.04.2010.

Otsusatati  anda OÜle Etenor regist-
rikood 11638510  üürile Tehno 2 Väike-Maarja
alevikus asuvad 3 ruumi kokku 94,6 m² alates
04.03.2010. kuni 04.03.2015; määrata
ruumide eest tasutava üüri suuruseks kuus
15 kr/m².

Otsustati maksta sünnitoetust ühele
ja surmatoetust ühele taotlejale.

Otsustati kinnitada Väike-Maarja valla
2010.a eelarvest eraldatavad tegevustoe-
tused vastavalt juurdelisatud nimekirjale
kogusummas 105 000 krooni.

Otsustati nõustuda Sergei Seleznjov
eluruumi üürile andmisega aadressil Liiduri 6-
6 Kiltsi alevik; nõustuda Aivar Altdorfile elu-
ruumi üürile andmisega aadressil Jaama 23-9
Väike-Maarja alevik.

10.märts
Otsustati kinnitada Väike-Maarja vallas Imuk-
vere külas asuval Kõrvelaane kinnistul (katast-
ritunnus 16102:001:0171) koostatava detail-
planeeringu lähteseisukohad.

Otsustati võtta vastu Väike-Maarja
vallas Aburi külas asuvale Oru kinnistu (katast-
ritunnus 92702:001:2750) maa-alale OÜ
Melbra poolt koostatud detailplaneering.

Otsustati anda kirjalik nõusolek OÜle
Etenor (registrikood 11638510) ehitise tehno-
süsteemi muutmiseks aadressil Lääne-Viru
maakond Väike-Maarja vald Väike-Maarja
alevik Tehno tn 2.

Otsustati nõustuda täiendava sot-
siaaltoetuse eraldamisega toimetuleku-
toetuse vahenditest 15-le taotlejatele ning mitte
nõustuda sotsiaaltoetuse eraldamisega viiele
taotlejale.

 Otsustati eraldada Väike-Maarja
valla 2010. aasta eelarvest 10 000 krooni tege-
vustoetuseks noorele motosportlasele Indrek
Mägile.

Otsustati kinnitada Väike-Maarja val-
lale 2010. aastaks  tegevusalade ja hallatavate
asutuste eelarvete kaudu tulude laekumine
ning kulude jaotus tegevusalade ja hallatavate
asutuste lõikes.

Otsustati anda nõusolek Tehno 2
ruumide rendiks .OÜ-le Pandivere Villavabrik
OÜ Pandivere Villavabrik on avaldanud soovi
rentida Väike-Maarja vallalt Väike-Maarjas,
aadressil Tehno 2 asuvas hoones ruume ko-
gupindalaga 513 m2. Ruume soovitakse renti-
da eesmärgiga alustada seal lambavillast
soojustusisolatsioonmaterjali tootmist. Lisaks
on OÜ Pandivere Villavabrik kokku arvestanud
vajalikud eeltööd, esitanud sellekohase re-
mondikava. OÜ Pandivere Villavabrik teostab
ruumides remondi. Väike-Maarja vald annab
OÜ-le Pandivere Villavabrik käsutusse ruumid
ilma nende eest renditasu saamata. Seda kuni
ajani, millal OÜ Pandivere Villavabriku poolt
tehtud investeering katab kokkulepitava rendi-
kulu. Osapooled fikseerivad kokkulepitava
kuurendi summa rendilepingu sõlmimisel. OÜ
Pandivere Villavabrik tasub kommunaalkulusid
igakuiselt.

Otsustati määrata ASle Go Bus Rak-
vere (registrikood 10085032) bussiliinide nr
39 ja 45 dotatsioon 2010. aasta veebruarikuu
eest summas 3 924.45 krooni;

Otsustati müüa Väike-Maarja
alevikus Pikk 8 asuv kinnistu (registriosa nr
4648931, pindala 2933 m2, sihtotstarve
ühiskondlike ehitiste maa) alghinnaga 800 000
krooni avalikul enampakkumisel, mis toimub
23.03.2010 kell 10.00 Pikk 7 Väike-Maarja
vallavalitsuses.
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Tulu nimetus krooni
Tulude eelarve kokku 82 151 280
Muutus kassas (kassajääk) 4 388 105
KOKKU TULUD 77 763 175
Füüsilise isiku tulumaks 26 000 000
Maamaks 3 400 000
Riigilõivud 45 000
Laekumised üldvalitsemisasutuste
majandustegevuses 5 000
Üüri-  ja renditulud toodetud materiaalsetelt ja im 45 000
Vabariigi Valitsuse Reservfond
Tasandusfond §11 lg1 8 207 000
Õpetajad 11 475 374
Rajatiste ja hoonete müük 450 000
Kaevandamisõiguse tasu 80 000
Laekumine vee erikasutusest 60 000
aastetasud 60 000
TULUD TEGEVUSALADELT KOKKU 27 935 801
ÜLDISED VALITSUSSEKTORI TEENUSED KOKKU 344 000
Valla- ja linnavalitsus 337 000
Informaatika 7 000
MAJANDUS 1 927 580
Maakorraldus 10 000
Triigi katlamaja 547 780
Maanteetransport 1 364 800
Bussijaam 5 000
ELAMU- JA KOMMUNAALMAJANDUS KOKKU 354 000
Elamumajanduse arendamine 150 000
Elamu- ja kommunaalmajanduse haldamine 30 000
Kalmistud 40 000

Väike-Maarja saun 92 000
Simuna saun 10 000
Tehno maja 32 000
VABA  AEG, KULTUUR, RELIGIOON KOKKU 812 300
Triigi Spordihoone 33 000
Simuna spordihoone 50 000
Ebavere tervisespordikeskus 263 300
Laste muusika- ja kunstikoolid 373 000
Väike-Maarja Raamatukogu 3 000
Väike-Maarja Rahvamaja 25 000
Simuna rahvamaja 10 000
Väike-Maarja Muuseum 3 000
Vao Tornlinnus 1 000
Infoleht 33 000
Muu vaba aeg,kultuur,religioon 18 000
HARIDUS KOKKU 20 212 368
Väike-Maarja Lasteaed 944 141
Kiltsi Lasteaed 40 000
Simuna kool 509 001
Kiltsi PK (Norra projekt) 7 412 460
Väike-Maarja Gümnaasium 1 155 194
Õpilaskodu 512 350
Integreeritud kooli võimla 125 000
Eelarveline-Õppekeskus 9 065 914
Täiendõpe 248 850
SOTSIAALNE KAITSE KOKKU 4 285 553
Puuetega laste hooldajatoetus 158 553
Väike-Maarja Hooldekodu 2 830 000
Koduteenindus 5 000
Riiklik toimetulekutoetus 1 292 000

KULU NIMETUS krooni
Kokku bilanss 82 151 280
kassatagavara 90 681
KOKKU KULUD 82 060 599
FINANTSEERIMISTEHINGUD KOKKU 3 205 864
Võetud laenude tagasimaksmine muudele
residentidele 3 195 044
Kapitaliliisingu maksed 10 820
KULUD TEGEVUSALADELT KOKKU 78 854 735
Materiaalsete ja immat. põhivarade soetam ja renov. 9 455 500
Eraldised 6 377 362
Tegevuskulud, sh. 62 168 400
Personalikulud 40 045 384
Majandamiskulud 22 123 016
Muud kulud 853 473
sh. reservfond 300 391
ÜLDISED VALITSUSSEKTORI TEENUSED KOKKU 6 053 417
Eraldised 439 800
Personalikulud 3 513 365
Majandamiskulud 1 270 729
Muud kulud 829 523
sh. reservfond 300 391
Valla- ja linnavolikogu 613 540
Valla- ja linnavalitsus 3 449 734
Informaatika 730 820
Reservfond 300 391
Liikmemaks 439 800
Valitsussektori võla teenindamine 519 132
AVALIK KORD JA JULGEOLEK KOKKU 10 000
Päästeteenused 10 000
MAJANDUS KOKKU 5 344 421
Ettevõtlustoetus 50 000
Külade arengufond 240 000
Maakorraldus 364 980
Triigi katlamaja 781 987
Kiltsi PK katlamaja 394 900
Gümnaasiumi katlamaja 244 100
Avanduse Mõis 378 805
Ehitus 268 900
Maanteetransport 1 525 610
Bussijaam 31 025
Transpordikorraldus 227 760
Turism 91 589
Üldmajanduslikud arendusprojektid 200 000
Majanduse haldamine 415 405
Muu majandus - arendus-ettevõtlusnõunik 129 360
KESKKONNAKAITSE KOKKU 1 119 790
Jäätmekäitlus (sh prügivedu) 215 810
Bioloogilise mitmekesisuse ja maastiku kaitse 721 190
Keskkonnakaitse haldus 172 790
Muu keskkonnakaitse 10 000
ELAMU- JA KOMMUNAALMAJANDUS KOKKU 2 316 734
Elamumajanduse arendamine 110 967
Kommunaalmajanduse arendamine 1 169 945
Veevarustus 10 000
Tänavavalgustus 380 500
Kalmistud 219 040
Hulkuvate loomadega seotud tegevus 10 000
Väike-Maarja saun 256 015
Vao saun 6 250
Simuna saun 77 563
Tehno maja 66 454

Muu tegevus 10 000
TERVISHOID KOKKU 259 500
Üldhaigla teenused 170 000
Tervishoiu haldamine 85 500
Muu tervishoid 2 000
Piirkondlikud terviseüritused 2 000
VABA  AEG, KULTUUR, RELIGIOON KOKKU 7 697 422
Korvpalliklubi 251 960
Suusaklubi 85 000
Maadlusklubi 86 410
Rahvaspordiklubi 80 000
Triigi Spordihoone 294 028
Simuna Spordihoone 564 240
Äntu rajad 10 000
Ebavere tervisespordikeskus 430 000
Laste muusika- ja kunstikoolid 1 517 465
Noortekeskus 373 142
Simuna Noortekeskus 76 570
Käru Seltsimaja 2 960
Väike-Maarja Raamatukogu 698 183
Kiltsi Raamatukogu 161 229
Triigi Raamatukogu 100 193
Simuna Raamatukogu 185 212
Väike-Maarja Rahvamaja 943 853
Kiltsi Rahvamaja 159 737
Simuna Rahvamaja 538 321
Väike-Maarja Muuseum 273 983
Vao Tornlinnus 37 310
Kultuuriüritused 180 000
Seltsitegevus 88 000
Infoleht 189 560
AIP 146 166
Avaliku teabe ja spordiosakond 223 900
HARIDUS KOKKU 48 634 806
Väike-Maarja Lasteaed 5 546 733
Kiltsi Lasteaed 444 090
Simuna kool 4 679 799
Kiltsi  Põhikool 2 948 791
Kiltsi PK-Norra projekt 8 716 762
Väike-Maarja Gümnaasium 12 633 339
Õpilaskodu 738 145
Integreeritud kooli võimla 1 282 954
Õpilaskohad 975 000
Kutseõppeasutused 8 000
Eelarveline-Õppekeskus 9 077 847
Täiendõpe 286 070
Õpilasveo eriliinid 1 117 000
Muud hariduse abiteenused 127 106
Haridus- ja kultuuriosakond 53 170
SOTSIAALNE KAITSE KOKKU 7 418 645
Puuetega inimeste sotsiaalhoolekandeasutused 60 000
Hooldaja toetus 260 000
Puuetega laste hooldajatoetus 266 073
Väike-Maarja Hooldekodu 3 609 382
Koduteenindus 499 540
Muu eakate sotsiaalne kaitse 101 200
Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse 280 000
Lapsehoiuteenus 94 410
Vao Päevakeskus 50 610
Riiklik toimetulekutoetus 1 574 030
Muu sotsiaalsete riskirühmade kaitse 42 000
Sotsiaalse kaitse haldus 581 400

1941.aastal oli meie pere küüditatavate nime-
kirjas. Võõras võim luges põhjuseks isa Ar-
nold Matlepa Kaitseliidus olekut, siis veel Põl-
lumeeste seltsi esimehe ametit, võõra tööjõu
kasutamist talus. Saime sellest ette teada kel-
legi kaudu. Me ei osanud selle teadmisega
midagi peale hakata. Ei teatud, mida küüdita-
mine üldse tähendab. Ja kes süütuid inimesi
Venemaale vangi  viib?

Isa ja ema panid kompsud ja kapid
varakult kokku. Jäime saatust ootama. See oli
siiski meie vastu armuline. Jäime 14.juuni
1941.aasta küüditamisest maha, sest küüdi-
tajad eksisid Loksa teedel ära ja ei leidnud
meie talu üles.

Vahepeal algas sõda. Tulid saksa
väed. Mõne aasta pärast nad lahkusid ja jälle
olime punavägede okupatsiooni all. Isa ja ema
kutsututi  Väike-Maarjasse mingile jutuajami-
sele. Ema lasti õhtul koju, aga isa vangistati
NKVD poolt. Rohkem me teda ei näinud. Li-
saks eelmistele süüdistustele arvestati juur-
de veel Omakaitses olekut. Otsus: 15+5 aas-
tat Siberi vangilaagreid. Sinna Inta vangilaag-
risse ta suri 18.03.1954.a.

Minu, ema Salme ja õe Aime jaoks
nagu kordus 1941. aasta. Ema oli võimude
küüditamisplaanis varem teada saanud.

Meil ei olnud selle eest kuhugi ära
minna. Valmistasime end selleks ette, talust
müüdi mõned loomad. 25.märtsi 1949.aasta
varahommikul olid vene sõdurid, küüdimees
ja saatja reega meie õues. Hirmutamise ja
mõnitamise saatel pidime kahe tunni jooksul
jõudma pakkida kaasa toiduaineid, riided, tar-
beasju. Üks sõdur pidi isegi Aimet täägiga tor-
kama. Ema oskas kaasa panna õmblusmasi-
na, sae, kirve ja muid tööriistu. Neist oli Vene-
maal suur abi.

Väike-Maarjasse kogunesid hobu-
voorid küüditatutega. Igal pool püssimehed.
Meid laaditi veoauto kastidesse oma kompu-
dega. Teele Rakverre hakkas külm. Kusagil
raudteel ootasid meid trellitatud akendega loo-
mavagunid. Uksed suleti algas sõit teadma-
tusse.

Sõit ida poole kestis umbes kaks nä-
dalat. Kannatasime nälga ja külma. Siis ühel
päeval öeldi, et rong enam kaugemale ei sõi-
da. Tuleb paatidega üle jõe minna. Oli juba
kevad, jõel jääminek, vesi tõusnud üle kallas-
te. Jõekallas oli eestlasi täis. Kusagilt tulid paa-
did, kästi peale ronida. Vesi voolas jääpanka-
de vahel kiirelt, paat oli üle koormatud, loobiti
asju jõkke – oli surmahirmus. Jõudsime teise-
le kaldale. Ema oli teel haigestunud ja kuhugi
kadunud. Mingi ametimees ei lubanud orjatu-
rul ema otsima hakata.  Meeleheites haarasin
pakist kirve ja ähvardasin sellega mehele pähe
virutada. Kohe oli luba käes. Leidsime ema
üles. Kohalikud majandid otsisid endale töö-
jõudu, saime Beiski lambakasvatuse sovhoosi.

Siin ei oodanud meid keegi. Esialgu
elasime mingi kohaliku pere toanurgas. Hak-
kasime endale väikest maja ehitama. Ümber-
ringi lage stepp, ehitusmaterjalideks ainult savi.
Kohalikud inimesed õpetasid, kuidas savist,
õlgedest ja  hobusesõnnikust maja ehitada.
Tampisime jalgadega savi, tõstsime seda sein-
tesse, nii käis ehitamine suvisel ajal varaval-
gest hilisõhtuni.  Katuseks kasutasime juba
puumaterjali. Nii ehitati 5-6 maja. Oli ette näh-
tud, et  igas majas elab kaks perekonda.

Maja koosnes kahest poolest, kumbki
kahe toa ja köögiga. Alguses elasime tiheda-
malt. Meie majas elasid peale meie veele

25. märtsil möödub 61 aastat
Siberisse küüditamisest

Matlepa pere lugu
Erasted, Tõnsod, Preemid ja veel üks pere.
Talveks kolisime sisse. Maja pidas vastu 30-
40-kraadisele külmale. Kütuseks oli kuivata-
tud lambasõnnik.

Ema käis karjafarmis söötmas ja
lüpsmas ja tegi kodus süüa. Aime oli kodune,
käis vähe ka koolis. Tal oli süda väga haige ja
tööd ei võinud teha. Kohe alguses käisin roo-
miktraktoristide kursusel. Sain load kätte. Eda-

sine töö oli põldudel – künd ja külv. Maa oli
ainult üks must muld, ilma kivideta. Vili kasvas
ilma väetamata. Sügisel lõikasid kombainid vil-
ja. Suvel olin karjafarmis lüpsmas. Igas grupis
oli 15 lehma, lüpsti käsitsi. Sügise poole olin
teravilja tuulamas. Talve poole veel karjafar-
mis hooldajaks, karjaseks, ülevaatajaks. Üm-
berringi 9 km kaugusel olid lammastele ehita-
tud madalad varjualused, kus nad olid suvel
vihma, talvel lume eest varjul. Seal oli ka mõni
väike valvurimajake. Väljast tulid kohale niit-
jad. Keegi ei saanud sealt omale ei liha ega
villa.

Tervised pidasid kuidagi vastu. Tal-
vel tulid külmad majjagi. Riietus oli vilets. Müü-
sime asju, et toitu saada. Kõik eestlaste lap-
sed kannatasid alatoitluse all. Leivatükk oli
nagu must seep – päevalilleseemnete kestad
sees.

Hea oli, et saime sinist rafineerimata
tükksuhkrut osta. Seda sai mõru leivaga süüa.
Kartuleid vahetasime.  Maas ei olnud meil mi-
dagi. Vahel sai neid põllult sügisel salaja tuua.
Samuti salaja saime lambafarmist liha, viljalõi-
kuselt tasus nisuteri. Ema sai õmblusmasinaga
tööd teha, vastutasuks sai toiduaineid. Mee-
les on eriti ühed jõulud, kus ema küpsetas
lambafarmi pliidiraual mingeid kooke. Tõi siis
neid meile asulasse läbi pilkase öö ja armas-
tatama maa, ise hundikarja suure kisaga
eemale peletades. See oli meile pidu. Hommi-
kuks pidi ema jälle olema tagasi lambafarmis.

Alatasa vaevas mõte, kas me siit ka
kunagi tagasi Eestisse saame. Olime isaga
kirjavahetuses, ta haigestus. Kogusime raha,
ostsime rohud, saatsime need talla raviks.
Varsti tulid rohud tagasi – isa oli vahepeal
surnud. 1953.aasta märtsis suri Stalin, kes
meid siia oli saatnud. Elu läks kergemaks, jälle
tärkas kojusaamise lootus.

Alguses siia saabudes pidime tihti
käima komandandi juures end näitamas, et
me ära pole põgenenud. Omavoliliselt äratu-
lejaid ähvardati  vanglaga. Aasta ja teine möö-
dus muutusteta. Ema tegi juba avalduse ko-
dumaale saamiseks, kuna ta oli invaliidistunud
ja Aime lootusetu südamehaige. Komandan-
tuurist keelduti. Oma kirja tegi ka Aime,  vastu-
seks samuti keeldumine. Siit toetas meid ka
Poomi tädi,  et võtab meid oma juurde. Kõik oli
asjata. Kuid riiklikud sündmused arenesid meie
kasuks siiski edasi. Ja varsti hakati inimesi
tagasi kodumaale lubama. 1956.aasta keva-
del oli see meil teada, kuid tuli oodata veel sü-
giseni.

Sel ajal oli sovhoosis direktoriks üks
ukrainlane. Ta armastas meid eestlasi kui häid
tööloomi . Meid ei hoidnud seal aga miskit kin-
ni. Direktor lubas ameti maha panna, kui me
lahkume. Hiljem oli ta seda teinudki.

Tagasi sõitsime 1956.aasta sügisel
peale põllutööde lõppu. Tulime mitmes järgus.
Eestisse saabudes hakkasime endile elukoh-
ta otsima. Meie maja oli lagunenud. Saime al-
guses Poomi tädi juurde. Hiljem Põdrangu sov-
hoosi Sääsele. Saime emaga ka samas töö-
koha.
Malle jutu järgi kirja pannud  Asael Truupõld

VALITSEMINE / TÄHTPÄEV

teedemajandusele vähemalt 5 miljonit
krooni. Sellist summat oli võimalik kasutada
2008. aastal. 2010. aastal saame kasutada
ainult 1,4 miljonit krooni, millest tuleb katta
talvised lumelük-kamistööd kui ka suvised
teedeparandused.

Investeeringute osas jätkub 2010.
aastal Kiltsi Põhikooli renoveerimine 8,7 milj

2010.aasta vallaeelarve numbrites
Tulud

Kulud

krooni eest. Väiksemaid summasid inves-
teeringuteks on ette nähtud lasteaiale,
gümnaasiumile, infotehnoloogiale.

Reservfondi on planeeritud 0,3 milj.
krooni, mida tohib kasutada ainult äärmise
hädavajaduse korral.

See oli lühike kommentaar valla

2010. a eelarve juurde. Üksikasjalikumalt
saab eelarvega tutvuda valla kodulehel.
Küsimuste korral saab pöörduda nii minu
kui ka valla vastavate ametnike poole.

Olev Liblikmann,
volikogu esimees

Matlepa pere leerid 1957.aastal Väike-Maarjas. Foto: erakogu
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Väike-Maarjas elab palju andekaid
inimesi, kes tegelevad igapäevase
leivatöö kõrval ka kõikvõimaliku
loominguga. Mitme aasta kestel on nn
“Sahtlipõhja luuleõhtutel” ilmnenud
mitmed talendid, kelle luule on kuula-
jaid rõõmustanud.

Seekord kuulutame konkursi,
saamaks uut täiendust Väike-Maarja
kuulsale parnassile ja huvitavaid
mõtteid ning emotsioone koduvalla
kohta.

Korraldaja: Väike-Maarja
Valla Raamatukogu koostöös Väike-
Maarja valla haridus- ja kultuuriosa-
konnaga

Osavõtutingimused:
 Konkursist osavõtt ei ole vanuselt
piiratud. Arvestust peetakse vanuse-
gruppides: 1.- 4. kl; 5.-9. kl; 10-12. kl;
täiskasvanud. Oodatakse koduvalla
elu ja ilu kajastavaid luuletusi. Igalt
osavõtjalt kuni viis luuletust.

Omaloomingukonkurss
“Luulekeeles koduvallast”

On seda vähe või palju? Tantsuansambel
Kuljus lõpetas just oma 60.aastapäeva tä-
histamise ja 20.märtsil saab Tartus imetle-
da 65.aastast Tartu Ülikooli rahvatantsu-
rühma. Seega võib tõdeda, et 55 on päris
paras. Niisugust järjepidevust kui suurtel
tantsuansamblitel meil küll pole olnud, aga
erinevaid rühmi, juhendajaid ja pillimehi
leiab Väike-Maarjast ka ilma tikutule abita.

Raske on ennast tõestada - on
vist iga noor tõdenud. Ka mul ei olnud ker-
ge, kui hakkasin Aino Lukmani kõrval alg-
klassidele rahvatantsu õpetama. Õnneks
jätkus Ainol kannatlikkust noort kolleegi
õpetada ja juhendada ning raskematel
hetkedel edasi liikuma ergutada. Kui alus-
tasin Väike-Maarja Gümnaasiumis tööta-
mist tegelesin vaid mõne tantsuseade te-
gemisega oma klassile, kuid tasapisi jul-
gesime oma lugudega ka laiemale publiku-
le esinema hakata.

Esimesed kogemused saimegi
koolipidudelt. 2003.-2004. aastal õppisin

55 aastat!
Rahvakultuuri Arenduskeskuse juures
asuvas  tantsujuhtide koolis. Need aas-
tad olid pingelised ja meeldejäävad, kuna
alustasin siis ka mitme uue koosseisu ju-
hendamist.  Kutse sain Tamsalust  nais-
rühmalt Virvering; 2003.aastal olin Väike-
Maarja Rahvamaja B-segarühma abitree-
ner; 2004.aastal sai alustatud ka esimese
C-segarühmaga, jätkas ka lasterühm. B-
sega-rühmast on raske  kirjutada, sest
eks ma olen ka ise selle algsest koossei-
sust üles kasvanud. Nende hulgas en-
nast maksma panna on olnud mulle tant-
sujuhina paras proovikivi. Kummardus sul-
le tantsija, kes on jäänud ja sulle, kes on
tee meie tegemiste juurde leidnud!

Lastega töötamine on olnud ras-
ke, aga samas huvitav. Kõikide mured ja
jutud vajavad kuulamist-lahendamist. Vii-
maste aastate jooksul on gümnaasiumis
tegutsevad rühmad andnud hulgaliselt
kontserte nii õpilastele, lastevanematele
kui ka kooli külastavatele välisgruppidele.
Alates 1998. aastast oleme rühmadega
osalenud kooli kevadkontsertidel; Lääne-
ja Ida-Virumaa tantsupidudel; käinud Por-
kuni Pillaril 2000., 2004., 2006. ja 2008.
aastal; koolinoorte tantsufestivalidel käi-

mist alustasime esimesest ja sellel aastal
osaleme viiendat korda; erinevate koos-
seisudega pääsenud ka koolinoorte- ja
üldtantsupeole. Oleme püüdnud iga paari
aasta tagant teha sõite ka kaugematesse
paikadesse. Kuna üksi on igav reisida,
oleme mesti löönud teiste rühmadega.
Teoks on saanud sõidud Norra ja Unga-
risse. Suured reisisellid on alati meie tant-
sulapsi kiitnud. Siit tänud kõikidele tantsu-
laste vanematele. Ega seda 55 aastat rah-
vatantsu lasterühmade poolelt ei oleks või-
malik tähistada, kui ei oleks teid seal kodu-
des! Küll see õpetaja ütleb alles viimasel
minutil, et jälle on mitu esinemist tulemas,
küll antakse eakaid rahvariideid koju ko-
hendamiseks, ikka ja jälle palutakse mõni
kaugem tantsulaps koju sõidutada!

Suur, suur aitäh, SULLE tantsija,
nii suur kui väike, et sa ikka ja jälle leiad
aega trenni tulla! Suurim tänu SULLE pere,
kes sa saadad oma tantsija teele ja tuled
teda ka vaatama!

Tule jälle! Tule 10. aprillil rahva-
majja tantsima või vaatama meie toredat
pidu!

 Egne Liivalaid,
VMG klassi- ja rahvatantsuõpetaja

Kes me oleme ja kust me tuleme?
Oleme sündinud 1928.aasta sügisel Väi-
ke-Maarja Keskoolis. Meie nimeks sai Väi-
ke-Maarja Keskkooli Õpetajate rühm. Esi-
meses koosseisus tantsisid ainult kesk-
kooli õpetajad ja töötajad. Nagu ühe noore
inimese elu on muutlik, nii ka meie elukäik
on olnud käänuline. 1995.aastast läksime
üle Väike-Maarja kultuurimajja, sest arva-
ti, et rühm ei peaks tegutsema koolimajas.
Sellest ajast tuli meie rühma ka teiste ala-
de inimesi ja meie nimest kadus sõna „õpe-
taja“. 2005. aastast otsisime oma juuri ja
leidsime, et enamus meie tantsijaid on seo-
tud haridusasutustega ja otsustasime oma
nime taastada.

Kes me oleme?
Kui on lõppenud raske päevatöö,
käes neljapäev ja kaugel südaöö,
siis seavad sammud koolimaja poole,
et anda ennast õpetaja Aino hoolde
need tantsuhimulised viisteist naist.

Oleme naised vanuselt 24-59
aastat.
„Tüdrukud“ tulevad tantsima mitmelt poolt,
kohal on ikka vähemalt pool. Sõidame Si-
munast, Määrist, Sääselt, Pudiverest, Pan-
diverest, Avispealt, Triigist ja mõned jalu-
tavad ka kohale Maarjast. Tööl käime güm-
naasiumis, õppekeskuses, päevakesku-
ses, Tapa erikoolis, Lääne-Viru Rakendus-
kõrgkoolis ja mõned töötavad ka teistel
aladel.

Miks me tantsime?
Vastused: hea enesetunne, muud liikumi-
se viisid mulle ei sobi ja meeldib ka; meel-
dib muusika ja tants, meeldib ja tahan tant-
sida; mis teha, kui meeldib!; saab ennast
mõnusasti liigutada; mulle meeldib rahva-
tants; mulle meeldib tantsida.
Las tantsusammud saavad selgeks
Tosinal, kel jalg veel kerge.

Südamest kui rütm lööb jalga
Koos tantsimist siis me ei salga.
On meie elu kreedo see,
Et rahvas ikka tatsu lööks.

Möödunut meenutavad
Õpetajate tantsufestivalid:

2007.aastal IX tantsufestival Karksi-
Nuias, 2008.aastal X juubelitantsufestival
Kohtla-Järvel, 2009.a XI tantsufestival
Viimsis, 2010.aasta XII tantsufestival
6.märtsil Kadrinas.

Meie tantsijatele meeldivad need
festivalid eriti, sest seal ei pea võistlema,
vaid kõik saavad lõbusalt lustida ja teiste
esinemisi nautida. Saame kohtuda sõpra-
dega teistest koolidest, näha nende tege-
misi ja ilusaid koolimaju. Eelmisel aastal üt-
les üks tantsija, et ta pole juba mitu aastat
nii lõbusalt pidu pidanud.  Festivalielu ka-
jastatakse kroonikaraamatus, mida peab
korraldajarühm. Festivali sümboliks on
reha, mis antakse sellele rühmale, kes
korraldab järgmise festivali.

Reha on sümbol, millega rehitse-
takse kogu vabariigi õpetajate rühmad kok-
ku festivalile.

Selle aasta plaanid
Olime külalisteks „Härmalõnga“ peoõhtul,
kui tähistasime tantsuõpetaja Ilme Seina
juubelit, võtame osa Väike-Maarja rahva-
tantsu 55.aastapeäva üritustest, käime
Kohtla-Järvel Ida-Virumaa tantsupeol,
võtame osa valla ja rahvamaja üritustest,
kuhu kutsutakse. 2.-9.augustini tahame
reisida Ungarisse koos Järva-Jaani rah-
vatantsijatega. Muidugi ei unusta me ka
rühmasisest seltsielu. Eks naised taha
vahel ka külas käia ja valla uudiseid kuula-
ta.

Meie mure
Möödunud aastal õnnestus meil valmista-

da uude Väike-Maarja rahvariided, sest
senini kasutasime gümnaasiumi neidude
riideid. Seelikute ja käiste valmistamiseks
saime rahad kultuurkapitalilt, Väike-Maar-
ja vallalt, tantsupeo toetusfondilt. Põllede
ja tanude valmistamiseks raha ei jätkunud.
Need esemed valmistasid tantsijad oma
raha eest. Kui tantsija lahkub rühmast, siis
võtab ta kaasa tanu ja põlle. Pöördume
murega valla poole – ehk leiate 6500 kroo-
ni, et saaksime ka tantud ja põlled tantsija-
tele tasuda ja need jääksid rahvamajale
tantsijate kasutusse.

Täname kultuurkapitali, Väike-
Marja valda, Laulu ja Tantsupeo Sihtasu-
tust ja Viru käsitöö salongi, kes abistasid
meid rahvariiete valmistamisel.

Meie mõtted
Kui kool ei kasvata nori oma rah-

vakultuuri ja kultuuriväärtusi armastama
ja mõistma, ei süvenda lugupidamist oma
rahva traditsioonide vastu, siis kasvavad
emamaata siia-sinna pendeldajad, kellele
pole oma rahvuslikku uhkust. (Helju Mikkel.)

Loodame, et kasvatame oma õpi-
lastest tõelised eestlased ja suudame tä-
nases ärimaailmas jääda hingelt ilusaks ja
nooreks.

Rõõm ei või asuda meie hinge,
õnne ei saa meie omaks, kui me ise ei
oska olla rõõmsameelsed ja teotahtelised.
Meie tantsurahvas oskab seda, sest meid
ühendab tantsusoov ja rõõm koos käimi-
sest.

Kõige ülemaks rõõmuks on end
tunda eluks vajalikuna.

Ikka sära silmadesse, turvatunnet
südamesse, tantsukindlus jalgadesse, et
tantsida eesti tantse.

Väike-Maarja õpetajate naisrühm,
Aino Lukmann

Väike-Maarjas on tantsitud juba päris
kaua, olgu selleks siis rahvatants, kõhu-
tants, linetants, peotants või võistlustants.

Kui palju me teame peo- ja võist-
lustantsust? Loomulikult oleneb see
inimestest, kuid info jagamine ja meeldetu-
letamine ei tee kellelegi halba.

Meie vallas on võistlus- ja selts-
konnatants olnud üsnagi populaarne ja
seda juba aastaid. Mõni aeg tagasi tegeles
õpetamisega Erki Õun, kuid alates eelmi-
sest aastast on uus treener, kelleks on
võistlustantsija Jaak Kirsipuu tantsuklubist
Tango. Jaak on ka Tartu Kaitseliidu liige
ning osaleb Erna retkedel, „Ka seal on tant-
simisest kasu. Oskan koormust jagada,
koordinatsioon tuleb samuti kasuks. Kuid
nii nagu tantsimiselgi, on ka siin oma siht
olemas - jõuda nii kaugele kui vähegi
võimalik, st lõpuni.  Pärast on nii hea tunne,
kuigi jah, esimene mõte on küll, et rohkem
ei lähe, aga järgmisel korral oleme jälle
kohal. Täpselt nii on ka tantsimisegagi. Isegi
kui vahepeal loobud, tuled mõne aja pärast
selle juurde tagasi.“

Kas pole hea õppida just selliste
treenerite käe all, kes ise on tipptasemel
ning oskavad oma teadmisi edasi anda?
Viimasel võistlusel 13. veebruaril sel aas-
tal Tallinnas saavutas Jaak Eesti kari-
kavõistluste etapil C-klassi Ladina tantsu-
des esikoha. Paar korda kuus aitab tree-
ninguid läbi viia ka Margarita Kagan, kes
on S-klassi  tantsijanna.

18. veebruaril said kokku meie val-
la peotantsulapsed, lapsevanemad ja tree-
ner ning arutlesime olnud ja tuleva üle.
Lapsed on rõõmsad selle üle, et uue tree-
neriga on tulnud uued traditsioonid ja te-
gemised. Eriti  meeldib neile see, et
treening algab peitusemänguga. Treener
Jaagu ülesandeks on lapsed rahvamaja
saalist ülesse leida ning kui käib treeneri
kohvri luku avamise „klõps“, siis on aeg
treeninguga alustada.  Treeningud on
sisukad, tõsised ja väga töökad. Nagu
treener ütleb:“ Trenn ei tohi ainult chill olla.“

Praegu lihvitakse nelja tantsu:
aeglane , quickstep, samba ja cha-cha.
Tantse õpitakse küll rohkem, kuid hetkel
võisteldakse nelja tantsuga.  Tänu „ras-
kele“ tööle on laste areng olnud silmaga
märgatav. Kuigi jah, arenguruumi on veel
ja sellega tegeletakse pidevalt. Lastel on
tekkinud oskus õppida ja  ka vastupida-
vust on juurde tekkinud.

Öeldakse, et ühe täispika tantsu
tantsimine võrdub 400 m jooksuga. Arvu-
tage ise, kui mitu “kilomeetrit” ühe 1,5 tunni
pikkuse treeningu jooksul tehakse.  Võist-
lustants on spordiala ja seda igas mõttes.
Mõnele võib-olla tunduvad tantsivad
meesterahvad ebamehelikud, kuid enamus
naistele see nii siiski ei  tundu. Naisterah-
vale meeldib, kui mees oskab tantsida. Kui
poisipõlvest alustada, siis on see oskus
kogu eluks.

Igal aastal toimub gümnaasiumi
õpilastele  tantsukursus ja huvilisi on palju.
Kui palju seal saadud oskused kinnistu-

vad, oleneb sellest, kui palju tantsimist saab
harjutada. Kursused kestavad tavaliselt
paar kuud. Tantsimisega võiks alustada
varakult, näiteks juba algklassides. Kõige
parem oleks alustada 1. ja 2. klassis, kuid
ka 6. klassis ei ole veel liiga hilja. Paar
korda nädalas trennis käes ja seda aas-
taid, kinnistuvad sammud ja rütmitaju
kindlasti paremini.

Nii nagu iga suure ja raske tööga
tuleb tasu, nii ka siin. Väikesed peotantsi-
jad on saanud märkimisväärseid kohti
võistlustel ja nende esinemised on alati
oodatud ning nauditavad. Meie valla mem-
medele-taatidele on laste esinemised alati
väga meeldinud.

Väikesed võistlustantsijad ise on
treeneriga väga-väga rahul. “Temaga on
lahe, räägib ja juhendab meid ja mängib
meiega. Tahame trenni minna ja me oleme
omavahel ka sõbrad, käime sünnipäevadel
ja koos mängimas. Meil on tore kamp. Ja
ega me ainult tantsimisega tegele, meil on
muid asju kah: saalihoki, muusikakool,
showtants, korvpall, laulmine, näitemäng.
Ja õppime kah hästi. Kui tahame, siis jõua-
me kõike teha.”

Ka lapsevanemad on treeneriga
rahul. “Ta õpetab ja suhtleb lastega hästi,
ei halvusta, samuti jagab kasulikke õpe-
tussõnu isegi eluks, nagu: “Tantsimine on
nagu tasuta eluülikool, mis räägib part-
nerlusest. Tantsupartnerlus on nagu
partnerlus eluski. Suhtlemine on sama,
annab kogemusi, õpetab suhtumist  teis-
tesse ja parteriga arvestamist.”

Praegusel hetkel tegutsevad Väi-
ke-Maarjas järgmised tantsugrupid:
· mudilased, kelle treening toimub teisipäe-
viti ja neljapäeviti lasteaias;
· täiskasvanutele seltskonnatantsu kur-
sus, mis toimub samuti teisipäeviti rahva-
majas;
· võistlustantsu grupp, mille treeningud toi-
muvad teisipäeviti ja neljapäeviti.

Meil kõigil oleks hea meel, kui kõik
huvilised meiega liituksid. Võtame kõik
uued liikmed suurima rõõmuga vastu,
aitame ja toetame neid nagu oskame. Teil
on alati võimalus tulla treeninguid vaatama
ja alles siis otsustada.

Kuid siiski anname viis põhjust,
miks tasub tulla tantsutrenni:
· oskus tantsida kogu eluks, ei ole vaja
enne pulmavalssi minna tantsusamme
õppima;
· annab hea rühi;
· annab hea rütmitaju;
·  trennis on mõnus seltskond;
· vähemalt kord kuus toimuvad võistlused
on tõeliselt suursugused üritused;
· tantsulaagrid, kus saab organiseeritult
aega veeta, lõbutseda ja läbi mängu uusi
tantse õppida.

Huvi korral saate infot küsida otse
treeneri käest (5623 7782 Jaak Kirsipuu).
Ja veel, kui teil on vaja üritustele esinejaid,
siis oleme alati valmis teid selles osas aita-
ma. Kohtumiseni trennis!

Ivika Abner

Kas teie teate, kus kasutatakse
väljendit Corta Jaca?

2010. aasta F. J. Wiedemanni  keele-
auhind määrati Ain Kaalepile kui
emakeelse sõnakasutuse suur-
meistrile tipptasemel luule- ja proo-
saloomingu, kui silmapaistvale kul-
tuuriisiksusele maailma kõrgkultuu-
ri originaalteoste eesti keelde va-
hendamise ja kui kodanikule eesti
keele, eestluse ja Eesti kaitsmise
eest.

Ain Kaalep on meisterlik eesti-keelse sõna
kasutaja nii proosas kui luules.

Riigi keeleauhind suuru-sega 500
000 krooni anti laureaadile üle vabariigi
aastapäeval, 24. veebruaril.

F. J. Wiedemanni keeleauhinna  laureaat
on Ain Kaalep

õpetamisel, propageerimisel või kasuta-
misel.

Akadeemik Ferdinand Johann
Wiedemann on väljapaistvamaid eesti
keele ja kultuuri uurijaid läbi aegade ning
püsiva teadusväärtusega saksakeelsete
„Eesti-saksa sõnaraamatu” (1869), „Eesti
keele grammatika” (1875) ja „Eestlaste
sise- ja välisilmast” (1876) autor.

2010. aasta Wiedemanni keele-
päev toimub Väike-Maarjas 21. aprillil.
Rahvamajas on võimalik kuulata keeleala-
seid ettekandeid, keeletammikusse istu-
tatakse tänavuse laureaadi Ain Kaalepi
nimipuu.

Reeli Freienthal

Keeleauhinna kandidaadid olid
veel: Reet Kasik - esitajad Eesti Rahvus-
ringhääling ja ajaleht Sirp; Valve-Liivi Kin-
gisepp - esitaja ajaleht Sirp; Linnart Mäll  -
esitajad Tartu Ülikool, Eesti Akadeemiline
Orientaalselts ja Tartu Ülikooli filosoofia-
teaduskonna arheoloogia instituut; Raimo
Raag - esitaja Haridus- ja Teadusminis-
teerium; Mari Tarand - esitajad Eesti Keele
Instituut, Eesti Keele Sihtasutus ning aja-
kiri Keel ja Kirjandus; Tiit-Rein Viitso - esi-
tajad Emakeele Selts ja Tartu Ülikool.

Wiedemanni keeleauhind on asu-
tatud 1989. aastal, alates 2004. aastast
riiklik keeleauhind, mis määratakse igal
aastal ühele isikule väljapaistvate teenete
eest eesti keele uurimisel, korraldamisel,

Võistluse tähtaeg lõpeb
15. aprillil 2010. a.

Võistlustööde saatmine.
tööd saadetakse 15. aprilliks Väike-
Maarja raamatukogusse Väike-
Maarja alevik, Lõuna tn. 10, 46202

Luuletus on kinnises
ümbrikus, kus peal on märgusõna:
konkurss ja autori varjunimi. Teises
kinnises ümbrikus on andmed autori
kohta: nimi, vanus, (õpilastel kool ja
klass), aadress, telefon, e-posti
aadress.

Auhindamine. Esitatud töid
hindab zürii. Igast vanuseastmest
antakse välja I, II, III auhind. Züriil on
õigus auhinnad ümber jagada, aga
samuti anda välja eriauhindu.

Parimate tööde auta-
sustamine ja esitamine toimub
maikuus Väike-Maarja raamatukogus.
Huvitavamad luuletused avaldatakse
luulevihikus.

KULTUUR
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Ellu Moisa on pühendunud Väike-Maarja rik-
kaliku ajaloo-, loodus- ja kultuuripärandi säili-
tamisele, korrastamisele, eksponeerimisele ja
tutvustamisele. Alates 2000. aastast on ta
Väike-Maarja valla turismikorraldaja, enne
seda Väike-Maarja muuseumi asutaja ja ligi
15 aastat selle juhataja.

Ellu Moisa jaoks ei ole muuseum mit-
te ainult kogum minevikupärandit, vaid ta näeb
erinevaid võimalusi muuseumipärandi elavaks
muutmiseks ning selle kaudu õpilaste, elanik-
konna ja külastajate vaimuvara rikastamiseks.
Ta pingutab selle nimel, et nii õpilased kui kogu
paikkonna täiskasvanud elanikkond tunneks
hästi oma kodu lugu.

Ajame Ellu Moisaga juttu tema au-
väärse juubeli künnisel ja meenutame koos
temaga tema väikemaarjalaseks kujunemist
ja olemist.
Alustuseks ehk räägid lühidalt oma elu-
loost.
Sündisin Raplamaal (siis Harjumaa) paljulap-
selises taluperes, kuigi varsti ei olnud enam
talusid ja isagi surnud. Pärastsõjaaeg, väga
vaene aeg. Kui 7. klass sai lõpetatud, siis
ema õpetas: “Ära aiandusse mine, mine kas
pedagoogilisse või meditsiinilisse, saad pare-
ma elu peale.” Läksingi siis pedagoogilisse.
Sain 18-aastaselt algklasside ja laulmise õpe-
tajaks, kuigi ühtki muusikariista ei osanud kui
välja arvata klaveril noodi lugemine. Ega sest
polnudki midagi, sest koolis Saaremaal, kuhu
mind suunati, ei olnudki klaverit.
Oled Väike-Maarja kandiga päris pikka
aega seotud. Millal ja mis asjaoludel Sa
siiakanti sattusid?
Mandrile sain tagasi 1969. aastal, juba mehel
ja kolme lapse emana. Vahepeal olin hakanud
Tartus kaugõppes ajalugu õppima. Ülikooli lõ-
petasin 1970. aastal. Väike-Maarjas, kus abi-
kaasa Mihkel sai zootehnikuks (hiljem looma-
arstiks), keskkoolis vaba ajaloo õpetaja kohta
ei olnud. Töötasin kutsekoolis, õpetasin ühis-
konnaõpetust ja esteetikat. Oli huvitav ja väga
õpetlik aeg: õpetas hindama tavakooli. Tam-
salu keskkoolis töötasin just selle ajani, kui tuli
ajaloo õpetamises hakata oma vigu paranda-
ma. Marko Pomerants, minu Tamsalu kesk-
kooli õpilane, meenutab siiani, kuidas ma te-
male 1940. aasta juunirevolutsiooni õpetasin.
Olen talle vastanud: “Sind igatahes ära ei rik-
kunud - või rikkusin?”
Kas Väike-Maarja kultuurilugu oli Sulle
varemgi tuttav või avastasid paikkonna
väärtused siin olles? Millised suurku-
jud Väike-Maarja minevikust on Sulle
enim muljet avaldanud? Kas mõni neist
on mõjutanud ka Sinu kujunemist
väikemaarjalaseks?
Väike-Maarja väärtused avastasin alles siin
olles ja alles muuseumis töötades. Pani tõesti
imestama, kui rikkalik on Väike-Maarja kultuu-
rilugu. Ei hakka üles lugema kõiki suurkujusid,
kuid kõige rohkem avaldas mulle mõju Eduard
Leppiku isiksus. Nii andeka, targa, järjekindla,
tagasihoidliku, abivalmi  inimese sarnane ta-
haks küll igaüks olla! Eks tema, aga ka teised
suurkujud on mõjutanudki minu

Ellu Moisa: väikemaarjalasena Väike-Maarjas

väikemaarjalaseks kujunemist.
Oma tööde käigus oled Sa paikkonda
väga palju panustanud ja oled jõudnud
teha n-ö mitu elutööd. Milliseid etappe
ja tegevusi Sa ise eristad? Räägi nen-
dest lähemalt.

Esimene etapp elutöös on kindlasti
muuseumi loomine. 1986. a kuulsin, et Väike-
Maarjasse tahetakse muuseumit luua. Kiiresti
võtsin härjal sarvist ja jooksuga kolhoosi esi-
mehe Gavronski juurde. Esialgne plaan oligi:
põlenud kihelkonnakoolimajja tuua Tamsalu
maanteelt raamatukogu, alumise korruse tiigi-
poolsesse klassiruumi teha Tammsaare klas-
situba, ülemisele korrusele aga kolhoosi aja-
loo ekspositsioon. Boris Gavronski oligi nõus
mind muuseumi tegemise peale tööle võtma.
Mina aga kauplesin kogu alumise korruse muu-
seumi jaoks. Samal ajal oli juba plaanis kol-
hoosi uue keskusemaja ehitamine, nii et raa-
matukogu pidi saama rahvamajja tagasi, kus
ta oli varemgi olnud.

Kolhoosi arhitekt Juta Haasma oli
käinud juba Eduard Leppiku jutul, saanud te-
malt materjale kihelkonnakoolimaja kohta. Ta
pani vanade plaanide järgi paika ruumide jao-
tuse, uste ja akende asukohad. Viimased tu-
lid välja ka siis, kui hakati maja suitsunud ja
poolpõlenud voodrit eemaldama. Eduard
Leppiku poolt loodud kooli muuseum oli vahe-
tanud korduvalt asukohti ja jäänud täielikku
vaeslapse ossa algklasside maja kahte väi-
kesesse ruumi. Leppik ise aga elas juba Kad-
rina lähedal. Ta lubas koolimuuseumi kogu täie-
likult loodavale muuseumile.
See on nüüd eellugu. Missugused ras-
kused Sind ees ootasid?
5. detsember 1986 on meie muuseumi sündi-
mise päev, kui kolhoosi juhatus võttis vastu
otsuse muuseumi asutamiseks. 1988. a ke-
vadel oli tulemas kolhoosi 40. aastapäev ja oli
soov, et muuseumi kolhoosi osa oleks selleks
ajaks valmis. Kiire oli, eriti kolhoosi ajaloo koh-
ta materjali kogumisega. Leppikul seda pea-
aegu polnud. Muuseumi võeti tööle ka Ene-
Riina Ruubel. Käisime, makikäru järel, kahe-
kesi läbi kõik kolhoosi külad. Fotograafist su-
gulasega tegime kolhoosile teise tiiru peale.
Olemasoleva materjali põhjal koostasin juba
ise Odette Kirsi poolt tehtud esimese korruse
ekspositsiooniplaani põhjal sama ka kolhoosi
osa kohta. Enne aga nuputasime Ene-Riina-
ga, kuidas põhiliselt dokumentidest ja foto-
dest koosnev väljapanek ülemisse suurde
ruumi paigutada. Kuna kolhoosil rahapuudust
ei olnud, siis alustas Tallinna ARSi kunstnik
Marika Laretei väljapanekut kujundama ja
kunstnik-teostajad mitmekesi vastavalt kujun-
dusplaanidele materjali kinnitama ja tekste kor-
ralikus sriftis kirjutama. Need tekstid tulid aga
minul välja mõelda. Esimeste stendide paika-
panemine käis juba täies hoos, kui viimaste
tekstid veel valmisid. Tööd oli palju, kuid oli
huvitav, kõik sai valmis õigeks ajaks.

Suurem raskus oli aga muuseumi
põhiosa, Väike-Maarja rikkaliku kultuuriloo ka-
jastamisega alumisel korrusel. 5 aastat oota-
sid Eduard Vilde kolhoosi puutöökojas muu-
seumi alumise korruse puitkonstruktsioonid
valmistegemist. Kui ülemise korruse raamide
eest oli  B. Gavronski nõus Vilde kolhoosi

lisahüvitisega ergutama, siis kultuuriloo eks-
poneerimise jaoks ta sedasama teha ei soo-
vinud. Kuid uus aeg tõi uued tuuled. Kolhoosi
lõpuaastatel said valmis ka põhikorruse sten-
did ja raamid, kujunduse ja teostuse tegi kunst-
nik Marika Laretei üksinda. 1993. a avasime
esimesel korrusel ka Väike-Maarja vanema
ajaloo väljapaneku.
Nüüd siis teisest etapist?

Teine etapp sai alguse 1989. a keva-
del, kui Väike-Maarjas loodi muinsuskaitse
selts. Järgnesid osavõturohked tööpäevad
kohalikel kalmistutel, kus veeti välja mitmeküm-
neaastane praht, lõigati võsa jm. Meeldejää-
vateks üritusteks olid 1989. a  kohalik muin-
suskaitsepäev,  Assamallas Vabadussõjas
langenute mälestusplaadi ja Porkuni lahingu-
paigas mälestusristide avamine. Olin seltsis
nagu tegevjuhiks-asjaajajaks, kes organisee-
ris ürituste läbiviimist: päevakordade kokku-
panemist, esinejatele, aga ka näiteks Porkuni
lahingust osavõtnutele kirjalike kutsete ja päe-
vakavade saatmist jne. Nii kabeli leinamajaks
ümberehituse, Vabadussamba taastamise kui
kiriku katuse remondi ja hiljem kiriku kooriruumi
üheks restaureerimise organiseerijaks olin ka
mina. Alguses asutustelt, hiljem kolhoosilt ra-
haküsimine jäi minu hooleks. Vabadussam-
bale nimede leidmine oli raske ülesanne. Suu-
rema osa nimedest lugesime välja vanadelt
fotodelt. Sammas oli juba töös, kui saime vii-
mase külje kohta vajaliku foto.

Ega kõik nii hästi ei läinudki. Kiriku
katuse uuendamise halvas kvaliteedis on mind
süüdistatud. Ehitusel järelevalvet ei olnud ei
kolhoosi poolt, kes oli töö rahastaja, ega ka
Rakvere muinsuskaitse poolt. 20 aastat on
katus siiski vastu pidanud, kuid vajab nüüd
hädasti kiiret remonti.
Viimased kümmekond aastat oled pü-
hendanud turismikorraldusele. Kuidas
siinset turismipotentsiaali hindad ja
millist tulevikku näed?

Eks see ole nüüd minu elutöö viima-
ne etapp. Seda ei tahaks küll öelda, kuid peab
leppima. Turismikorraldaja-arendaja töös oleks
tahtnud näha suuremat kordaminekut. Ei ole
näha suurt turistidevoolu, nagu alguses sai
arvatud. Kui tollase vallavanema Sven Kesleri
initsiatiivil sai hakatud turismi arendama, siis ei
olnud mul sellest töökohast suuremat rõõmu.
Kuid olen siiski optimistlikult tegutsenud. Töö
on vaheldusrikas, loominguline, seotud palju
loodusega.

Olen kirjutanud ja ka trükis avalda-
nud (eeskätt mitmete rahastust leidnud pro-
jektide kaudu) 24 erinevat turismialast trükist,
neist pooled värvilised. Need kõik on meie
valla, mõned ka Pandivere Paeriigi kohta. Val-
las on 3 matkarada, kõige pikemal (21 km)
Äntu-Nõmme looduse õpperajal 3 telkimisplatsi.
Veel arve: turismiobjektide juures on väljas
15 suurt katustega infotahvlit,  matkaradadel
43 piltidega väiksemat alust, nendel kõigil kok-
ku 139 A3 formaadis kiletatud pilti või teksti
(neist 37 inglise keeles). Kõik need tahavad
korrashoidmist, tihti lõhkujate järel paranda-
mist ja uuendamist. Kogu see materjal on väl-
jas ka internetis nii eesti kui inglise keeles:
www.v-maarja.ee/turism, www. turismi
web.ee, www.puhka.eestis.ee (www.
visitestonia.com)

Turismil on potentsiaali, kuid aega
võtab, aga asja saab, nagu vanarahvas üt-
leb. Juba on meie vallas 3 turismitalu, vibura-
da, kahest kohast saab tellida kanuumatku.
Rakke vallas ka 2 turismitalu. Need kõik on
rajatud viimastel aastatel. Turistide arv hak-
kas juba suurenema, kuid majanduslik surutis
annab ka siin tunda. Loodusturism on ennast
igati õigustanud. Matkaradade külastajate arv
on pidevalt suurenenud.
Millest unistad, millest rõõmu tunned?

Unistan, et muuseumi väljapanekud
saavad uuendatud. Ülemise korruse jaoks on
juba plaangi valmis. Tahan, et meie muuseumi
jaoks jaguks jälle rohkem töötunde ja et lap-
sed leiaksid muuseumisse tee. Unistan, et ka
Simuna piirkond saaks endale muuseumi. Kas
Struve muuseum Võivere tuuleveskisse, kuhu
läheksid välja ka Simuna kihelkonna materja-
lid?

Rõõmu tunnen tööst aga ennekõike
perekonnast.  Lapsed on kõik korralikud töö-
inimesed, lapselapsed seitsmekesi on kõik
tublid. Üks neist õpib Tallinna muusikakoolis
kompositsiooni, tema muusikatöid on juba la-
valgi esitatud, kolm neist õpivad edukalt kõr-
gemas koolis, teised ootavad veel oma järge.

Aitäh Sulle, Ellu! Õnne sünnipäe-
vaks ja jätkuvalt jõudu kodukoha
pärandi säilitamiseks-tutvustamiseks!
Soovin, et Sinu tegevus oleks ka
edaspidi märgatav ja tuntav!

Ellu Moisa meenutusi vahendas
Ilve Tobreluts

Ellu Moisa turismimessil 2008.a

Eestis on paiku, kus traditsiooniliselt tähista-
takse vabariigi sünnipäeva selle eelõhtul. Ka
Väike-Maarjas on omad traditsioonid, kuid
pidulik on siiski see õige päev, 24. veebruar.

Iseseisvuspäeva üritused algasid kell
11 hommikul Väike-Maarja kirikus. Seal toimus
protsessioon, pühakirja lugemine, loeti ette ka
peapiiskopi tervitus, esines rahvamaja se-
gakoor Helin Valve Libese dirigeerimisel, palve
ja õnnistuse viis läbi vikaarhooldusõpetaja Enn
Salveste. Vabariigi ja valla lippe hoidsid
kaitseliitlased.

Edasi mindi Vabadussamba juurde.
Vallavanem Urmas Tamm pidas kõne, mille ta
lõpetas ilusa mõttega, et täna tuleb töötada

selliselt, et meie lapsed kümne aasta pärast
meie tehtuga rahul oleksid. Pärast seda liiguti
rahvamajja.

Lipud anti üle kodutütardele. Seejä-
rel järgnes tervitus vallavolikogu esimehelt,
Olev Liblikmannilt. Külalisesinejaks oli kutsutud
Pandivere Kammerkoor, mida dirigeerisid
Villem Freiman ja Marju Metsman. Lauljate
repertuaar oli küllaltki nõudlik, kuid arvesta-
des eelnenud õpiperioodi lühisust tuli kõik hästi
välja. Esitati seitse laulu, millest viis olid Eesti
heliloojate kirjutatud.

Järgnes päevakohane ettekanne
ajaloolaselt Mart Laarilt. Meenutame, et
möödunud aastal oli meil Vabariigi aastapäe-
val külas politoloog Rein Toomla ja kaks aastat
tagasi ajakirjanik Astrid Kannel. Mart Laar
andis ülevaate sellest, kui raskelt sündis Eesti

Vabariik ja millist
diplomaatilist pingu-
tust see nõudis.
Järgnesid küsi-
mused külalisele.
Päevale lisas

pidulikkust uute Ko-
dutütarde vastu-
võtmine orga-
nisatsiooni ja vande
andmine.
Päeva „ametliku“

osa lõpetasid kuus
ühislaulu. Seejärel
siirduti rahvamaja
keldrikohvikusse,
kus ootasid kringel
ja kohv.
Olgu nimetatud, et

iga-aastane Eesti
Vabariigi Iseseis-
vuspäeva tähistami-
ne mainiti ära ka
Härmalõnga klubi-
õhtul tantsupeda-
goog Ilme Seina
poolt korraldatud kü-
sitlusel, kus paluti
nimetada meelde-

jäävamaid kultuuriüritusi.
Ville-Markus Kell,

valla rahvamaja direktor

24.veebruaril, kell 11 toimusid Väike-Maarjas
Eesti vabariigi 92. aastapäevale pühendatud
pidustused, kus Kodutütarde tõotuse luges
üheksa organisatsiooniga liitujat.
Aastapäev sai alguse kell 11 Eesti iseseis-
vuspäeva jumalateenistusega. „Nii palju, kui
me armastame ennast, armastame me oma
riiki,“ rõhutas jutlust pidanud kirikuõpetaja.
Isamaalisi laule esitas segakoor Helin.
Kell 11.30 möödusid mälestushetked Väike-
Maarja Vabadussõja samba juures, kus kõne
pidas vallavanem Urmas Tamm ja pärjad
asetasid vallavanem ja vallavolikogu esimees
Olev Liblikmann, Väike-Maarja rühmaülem
nooremleitnant Ants Rikberg ja mitmed teised
vallakodanikud.
Kaitseliitlaste jalutuskäigu saatel liiguti rahva-

majja, kus kell 12 jätkus vabariigi aastapäeva
tähistamine kõnede ja koorilaulu saatel.
Kontserdi andis Pandivere kammerkoor. Sõna
sai külalisena ajaloolane Mart Laar.
Kodutütarde tõotuse lugesid üheksa Väike-
Maarja ja Simuna tütarlast.
“Meil on olnud juba mitmeid ühisüritusi ja neid
tuleb juurde,” sõnas Kodutütarde Väike-
Maarja rühmavanem. “Kuna Simuna ja Väike-
Maarja asuvad lähestikku, siis toob ühine
koostöö kahe rühma vahel kodutütarde ellu
lõbusat vaheldust,” lisas ta.
Pidupäev sai väärika lõpu isamaaliste ühis-
lauludega, millele järgnes suupistelaud rah-
vamaja keldrikohvikus.

Kristel Kitsing
Naiskodukaitse Viru ringkond

Iseseisvuspäev Väike-Maarjas

Hää on tõdeda, et üha rohkem vahvaid üritusi
tekib meie kauni eesti keele elus hoidmiseks.
Emakeelepäeva puhul kutsus näiteks Viker-
raadio saade Huvitaja reedel, 12. märtsil, osa-
lema e-etteütluse võistlusel. Kell 10.30 loeti
raadioeetris ette Tartu Ülikooli eesti keele di-
daktika ja rakenduslingvistika professor Mar-
tin Ehala koostatud etteütluse tekst. Kuulajail
tuli tekst kirjutada Huvitaja koduleheküljel ole-
vasse etteütluse aknasse. Kohale jõudis 754
etteütlust. Tekst koosnes neljast lausest. Esi-
mene neist oli selline:  Kristjan Jaak Peterso-
ni sünniaastapäeval, 14. märtsil, tähistatak-
se alates 1996. aastast emakeelepäeva, mis
sai 1999. aastal riiklikuks tähtpäevaks.
Sonda põhikool on korraldanud kümme aas-
tat laste omaloominguvõistlust ja nüüd on neilt
teatepulga saanud Sõmeru põhikool. Kutse
Sõmerule vastuvõtule said Väike-Maarja güm-
naasiumist Henri Matikainen ja õpetaja Ele-
Riin Vend. Sellel aastal luuletati teemal „Kodu
on nii imeline, tavaline paik”. Henri arvab oma
kodu kohta nii:
Lilleline laik
Kodu on nii imeline,/ tavaline paik.
Minu kodu väike -/ lilleline laik.
Kodus mul hea, / kirjutan ühe rea...
õppima veel pean, /siiski teen mõne vea.

Väike-Maarja gümnaasiumi algkooli-
maja on juba aastaid võõrustanud emakeele-
päeva puhul meie valla koolide 1.-4.klasside

Hüva keelekasutust teile,
kallid vallaelanikud!

luulelugejaid. Nii ka sellel aastal. Võistlema asu-
sid 8 Simuna põhikooli, 8 Kiltsi kooli ja 15 Väi-
ke-Maarja gümnaasiumi õpilast, kes olid läbi-
nud oma klassi võistluse ja pääsenud finaali.
Kohustuslikud luuletused olid valinud Kiltsi kooli
õpetajad ja teisena sai laps lugeda ise valitud
luuletuse. Zürii auväärset, rasket tööd olid
tulnud tegema: õpetajad Viire Kaevu ja Lili
Guitor Väike-Maarja lasteaiast, Kiltsi raama-
tukogust Aino Saaremäel,  õpetajad Vaike
Sinisalu ja Jaana Puksa VMG-st ja 9.klassi
õpilane Kätlin Kaare. Vaheaja aitasid sisusta-
da õp. Kaia Klaani laululapsed.

Suur aitäh teile, võistlejad, õpetajad
ja pered! Kõik, kes olid saalis, said osa väga
toredast üritusest. Mõttevahetuses õpetaja-
tega leidsime, et tore oleks järgmisel aastal
proovida vahetada toimumispaika ja jäämegi
põnevusega ootama, kes meid enne külla
kutsub - kas kaunis Kiltsi või  sõbralik Simuna!

Luulevõistluse tulemused:
1. klassid: I Johanna Kuddi VMG. II Kristjan
Kilk VMG. III Kaisa Kangur VMG
2. klassid: I Karl-Silver Kööp Kiltsi PK. II Keneli
Pohlak VMG. III Gaidre Kägu  Simuna PK.
3. klassid: I Krete Hurt VMG. II Kristella Luht
Simuna PK. III Eveli Klaan  VMG.
4. klassid: I Merily Parko  Simuna PK. II Kerli
Lõune VMG. III Liisa Siirak VM.

Egne Liivalaid
VMG algkooli huvijuht

Vabariigi aastapäev tõi Viru ringkonna
Kodutütarde ridadesse lisa

KULTUUR
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Georg Lurichi mälestussamba toetussum-
made kogumiseks avatud Väike-Maarja
Vallavalitsuse arvel-dusarve number SEB
Pangas on 10502017649007.

Eesti Rahvuskultuuri Fondi Georg Lurichi
fond toetab Lurichi tõekspidamiste väär-
tustamist ja tema mälestuse jäädvustamist.
Igaüks meist võib kaasa aidata
Lurichi fondi tugevdamisele ja selle
põhikapitali suurendamisele!
Annetusi Lurichi fondi saab teha Sihtasu-
tuse Eesti Rahvuskultuuri Fond arveldus-
arvele nr 221001101347 Swedbankis.
Selgituseks: Annetus Georg Lurichi fon-
di.
NB! Selgitusse lisage oma isikukood ja pos-
tiaadress. Tuludeklaratsiooni esitamisel
saate annetustelt tulumaksu tagasi taot-
leda.

Mõnda Georg
Lurichi elukäigust
22.04.1876 - 22.01.1920

SA Eesti Rahvuskultuuri Fond telefon: 601
3428, e-postiaadress: post@erkf.ee

Eestlastele oli Lurich tõeline rahvuskan-
gelane.

Inimesena oli ta tuntud kui rahva-
mees, suur naljahammas ja tore seltsiline.
Sageli esines Lurich ka karskuse, tuletõr-
je, heategevuse jt seltside ning muudel
heategevuslikel üritustel. Tema toetusel
said mitmed vaesemad noored kõrgema
hariduse, pidevalt toetas ta oma venda,
kolme õde ja tädi. Georg Lurichi elukäigu
ning tema saavutuste puhul tekib tahtma-
tult küsimus - kuidas suutis ta nii palju,
kuidas jõudis nii kaugele ja kõrgele?!

Kahtlemata etendas selles kindlat
osa tema sünnipärane andekus, päritud
eeldused, kuid määravaks tema saavu-
tustes tuleb siiski lugeda tema tugevat
soovi, tahet, millest tulenesid püsiv, sihi-
kindel õppimine, treening, ja siis ka suur-
tulemused. Eriti kehtib see tema kehaliste
saavutuste kohta. Seda “raudset tahte-
jõudu” ning püsivust ja sihikindlust, mille-
ga ta harjutas, kriipsutasid alla nii Lurichi
kaasaegsed kui ka tema ise, kui tuli juttu
saavutustest.

Kolmas tegur, millele rajanes
Lurichi areng ja mida ta samuti kõikjal rõ-
hutas, nii artiklites kui kõnedes, oli tervislik
eluviis.

Kord Tallinnas esinedes levitas
Lurich lendlehti viie käsuga, mida pidi täit-
ma igaüks, kes tahab saada jõumeheks:

1. Ära tarvita alkoholi!
2. Ära suitseta!
3. Ära tegele neidudega!
4. Ära söö soolast!
5. Ära mängi kaarte! (Kaardimäng oli tol
ajal hasartmänguna väga levinud. Küllap
sellepärast Lurich seda pahena esile tõs-
tiski).

Näib, et Lurichil oli süsteem ka toitumises.
Ta sõi mõõdukalt, eelistas taimetoitu, eriti
soovitas süüa puuvilja ja haljast aedvilja
(salateid).

Haridus- ja kultuurikomisjoni koosolekuid ka-
jastati Väike-Maarja Valla Infolehe
veergudel viimati 2005.aasta maikuus.
Käesoleval valitsemisperioodil on muutnud
komisjonide struktuur. Varasema haridus-
ja kultuurikomisjoni asemel töötavad nüüd
hariduskomisjon ning kultuuri-, spordi- ja
külaelukomisjon. Otsustasime viimase
liikmetega taas kajastada komisjoni tege-
vust valla ajalehes.

Esimesed koosolekud on kulunud
valla 2010. aasta eelarve üle arutlemiseks.
Veebruarikuisel koosolekul alustasime
komisjoni tegevusalas olevate objektidega
tutvumisega. Vallo Taar viis komisjoni liikmed
kurssi muusikakooli ruumide seisundiga.
Mitmetes 1996. aastal loodud muusikakooli
ruumides pole aastakümneid remonti tehtud
ja need näevad üsna mahajäetud välja. Val-
lavalitsuse lubadus, pärast raamatukogu
väljakolimist remondiga algust teha, on
tänaseni lubaduseks jäänudki. Mitmes klas-
sis pole võimalik isegi aknaid avada, vaja
oleks helikindlaid uksi. Pakiline vajadus on
mõtteviisi muutuseks muusikakooli suhtes.

Märtsikuu 9. päeval külastasime
komisjoniga Väike-Maarja spordihoonet,
muuseumi ja I-punkti ning uisuvälja.

Spordihoones andis Ants Rikberg
ülevaate rahvaspordiklubi tegevusest,
jagas mõtteid võimalikest arengutest
spordivaldkonnas. 1999. aastal loodud klubi
on lepingu alusel vallalt üle võtnud spordielu
korraldamise. Väärt maadlustreener Lembit
Kalter tutvustas oma kümneaastast tege-
vust ja kinnitas, et oleme selgelt Eesti
maadluskaardil. Hetkel käib trennis 30 last,
tase on kõrge, medalid tuuakse koju Eesti
meistrivõistlusteltki. Tutvusime spordihoo-
ne ruumidega ja võimalustega, arendamist
vajab jõusaal.

Muuseumis andsid Reeli Freiental
ja Ellu Moisa ülevaate muuseumi ja
turismiinfopunkti toimimisest. Eelarvekärbete
tõttu töötavad nii muuseumi juhataja kui
turismikorraldus 0,5 kohamääraga.

Põgusalt tutvuti muuseumitubade-
ga, II korrusel eksponeeritud kolhoosilooga

Kultuuri-, spordi- ja
külaelukomisjonis

ja Hanno Tamme erakogu näitusega.
Eelarves ei leitud vahendeid Vao

tornlinnuse, Baltikumi ainulaadse ehitise,
lahtihoidmiseks suveperioodil ka sel aastal.
Enam pole võimalik taotleda ka Kultuuri-
ministeeriumipoolset muuseumide tegevus-
toetust selle puudumisel. Muuseum on
ruumikitsikuses – puuduvad nii hoiuruumid
kui paigad lisaeksponeerimiseks.

Valla turismikorraldaja Ellu Moisa
koostatud kümned erinevad piirkonda
tutvustavaid marsruudid on kättesaadavad
ka Internetis. Valla turismitalituse loomisest
alates on tegeletud piirkonna turundami-
sega, trükiste väljaandmiseks on toetust
saadud mitmetest projektidest. Sel aastal
uuendatakse ka matkaradu.

Üks komisjoni võimalikke edasisi
töövaldkondi võiks olla vallapärandi ühine
tutvustus-turundusskeem nii kohalikele kui
külalistele. Ene Preem tõstatas küsimuse
endise Avanduse valla loo kajastamisest
Väike-Maarja muuseumis. Praegu on
Simuna kandist pärit Paula Brehmi, Osvald
Toomiga ja Juhan Kuke lugu tutvustatud
vaid läbi fakti, et nad on õppinud Väike-
Maarja koolis. Komisjoniliikmed arvasid, et
Simuna kandi lugu tuleks kajastada ikkagi
Simunas kui vanas kihelkonnakeskuses.
Mõttekohaks on sobiva ruumi leidmine.

Ilve Tobreluts tutvustas põgusalt
võimalikku vallavalitsuse struktuuri-
muudatust, mille kohaselt moodustub
kultuuri- ja spordiosakond ning vallalehe
toimetamise ja teabe jagamisega hakkab
edaspidi tegelema uus töötaja.

Komisjoni ringkäik lõppes Väike-
Maarja uisuväljakul, kus Ants Rikberg
tutvustas visiooni praktiliselt tühjana seisva
uisuväljakut ümbritseva ala kasutu-
selevõtuks.

Järgmisel koosolekul tutvume
Simuna spordihoone, noortekeskuse,
Avanduse mõisa, raamatukogu ja rahva-
majaga, samuti koostame komisjoni
tööplaani.

Marju Metsman,
kultuuri-, spordi- ja külaelukomisjoni liige

Põlistame Eesti
rahvusliku
suurmehe Georg
Lurichi mälestuse!

Aidakem
suurendada
Georg Lurichi fondi
põhikapitali!

Tänavune talv on üle hulga aastate jällegi
metsloomadele tõsine katsumus.  Sügava
lume tõttu (Väike-Maarjas 7.märtsi  2010.a
seisuga 61 cm) on metsloomad väga paik-
sed. Eriti seda pärast tugeva lumekooriku
tekkimist. Nad võivad elada karjas (põd-
rad, metskitsed) mõnekümne hektarilises
metsatükis. Nende talvine toidulaud koos-
neb ainult puude okstest ja võsudest. Li-
saks käivad nad soolakutel (meie jahipiir-
konnas on neid 28) mineraalaineid lakku-
mas ja närimas. Lisasöö-
ta, põhiliselt teravilja, kar-
tuleid, õunu, por-gandeid
jms, saavad nad sööda-
kohtadelt, mida on meie
jahipiirkonnas 23. Aga
juurdepääs käesoleval
momendil on ainult nelja-
le  - Ilumäel 2 ja Äntus 2,
et saaks autoga lisasöö-
ta viia. Jah, mäletan
aega, kui kolhooside esimehed andsid trak-
toristidele korraldused metsasihid lahti hoi-
da. See oli 1950-1960. aastatel. Aga prae-
gu on masu.

Arvan, et metssead elavad selle
talve rahuldavalt üle. Karjade juhtemised
“künnavad” lumes teed ja lükkavad maga-
miskohad maapinnani lumest puhtaks. Olen
näinud eelmise kuu lõpul, kus Äntu metsas
seakari sambla alt oli toitu otsinud. Metsas
on selle lumevati all praeguseks maapind
sula.

Aga meie metsade graatsilisemail
ulukeil - metskitsedel ei lähe hästi. Suur
Loodus on niimoodi seadnud, et nemad
peavad oma ööbimiskoha saama lumest

puhtaks kraabitud. Vastasel korral ootab
neid tavaliselt kopsupõletik ja sellele järg-
nev surm. Samuti ohustavad neid lahtised
ja hulkuvad koerad, keda lumi kannab peal,
kitsed aga vajuvad läbi.

Käesoleva aasta märtsikuus on
meil teada juhtumid, kus lahtised koerad on
murdnud metskitsed. Pandivere metsava-
hel endise Lohvardi lauavabriku juures ela-
vad koerad, Ebaveres matkaraja juures
teadmata elukohaga koerad. 4. märtsil kell

8.05 nägid inimesed, kui
suur koer Ebavere põl-
lul jälitas metskitse.

Sellel talvel on lei-
tud huk-kunud metsloo-
mi meie jahipiirkonnas
23 tükki, neist 10 mets-
siga ja 8 metskitse. Mul
on tõsine palve kõigile
Väike-Maarja valla ela-
nikele - palun hoidke

oma koerad kütkestatult ja kui lasete ta va-
balt jooksma, siis ainult oma nägemispiir-
konnas. Koer peab ju sõna kuulama. Kui
aga näete hulkuvaid koeri, palun teatage
sellest Väike-Maarja valda tel. 50535 58
või tel 1313.

Veel tekkis Väike-Maarja jahindus-
ühistu juhatusel mõte teha ettepanek Väi-
ke-Maarja valla elanikele metsloomadele li-
sasööda kogumiseks järgmisel talvel. Aga
sellest anname täpsemalt teada sügisel. As-
jast huvitatud loodusesõpradel võtta ühen-
dus allakirjutanuga.
Jahindusühistu GUN SHOT  juhatuse liige

Olavi  Lossi
Tel. 326 1283, 501 6371

Ei ole kerge kellelgi

“Mul on tõsine palve
kõigile Väike-Maarja
valla elanikele - palun
hoidke oma koerad
kütkestatult.”

Olav Lossi

Eesti Loomakaitse Selts koostöös
mitmete kliinikute ja toetajatega kor-
raldavad alates 15.märtsist kampaa-
niat, mille raames on loomaomanikul
võimalik oma kass steriliseerida/
kastreerida soodus-hinnaga.

Registreerimine operat-sioonidele
toimub vahemikus 15. märtsist 11.aprillini ja
operat-sioonid toimuvad 1. -30.aprillini.

Lisaks sellele on kampaania ees-
märgiks juhtida ühiskonna tähe-lepanu kas-
sidega seonduvatele probleemidele. Tõsta
inimeste tead-likkust loomade heaolu
paran-damiseks. Kutsuda inimesi üles oma

Steriliseeri/kastreeri oma
kass soodushinnaga

lemmiku eest paremini hoolitsema, neid ste-
riliseerima/kastreerima, et ennetada hulku-
vate loomade arvu kasvu ja soovimatutest
järglastest vabanemist julmal viisil. Samuti
vähendada hulkuvate loomade arvu täna-
vatel. Eelmisel aastal jõudis Eesti varjupai-
kadest Väike-Maarja loomsete jäätmete
käitlemise tehasesse veidi üle 20 tonni lem-
mikloomi. Lõikamata kass võib saada aas-
tas kuni 20 järglast.

Täpsemat infot kampaania kohta
saab aadressilt www. loomakaitse.ee  ja
telefonil 52 67 117. Operatsioonidele saab
registreeruda alates 15.märtsist.

27.03. kell 14.00 Georg Lurichi
nimelised valla meistrivõistlu-
sed jõutõstmises. Alade
järjestus: jõutõmme, lamades
rinnaltsurumine, kangiga kükk.
Kaalukategooriad: mehed kuni 90
kg, mehed üle 90 kg. Registreerumi-
ne raivovonavispea@hot.ee või tel
5358 6394 Raivo Tammus

29.03. kell 18.00 valla meistri-
võistlused lauamängude
mitmevõistluses Triigi spordi-
hoones. Info Ants Rikberg, tel 529
0745

31.03. kell 11-15 doonoripäev
Väike-Maarja rahvamajas,
korraldab Põhja-Eesti Regionaal-
haigla verekeskus Väike-Maarja
rahvamajas doonoripäeva.

01.04. kell 16.00 kihelkondlik
eakate naljapidu Simuna
rahvamajas.

05.04. kell 18.00 valla meistri-
võistlused laskmises õppekes-
kuse all lasketiirus, III etapp. Info
Ants Rikberg, tel 529 0745

10.04. kell 17.00 Väike-Maarja
rahvamajas suur rahvatantsu-
pidu, millega tähistatakse Väike-
Maarja rahvatantsu 55. aastapäe-
va.

09.04. kell 13.00 lugemisaasta
juttude pajatamise konkurss
Väike-Maarja raamatukogus (Lõuna

tn 10) 6.-9. ja 10.-12. klassidele. Info
Irma Raatma, tel  325 5034

14.04. kell 18.00 Väike-Maarja
Muusikakooli kevadkontsert
Väike-Maarja rahvamajas

17.04. riigimees Juhan Kuke 125.
sünniaastapäeva tähistamine
Käru külas

17.04. kell 12.00 Väike-Maarja
rahvamajas muusika- ja laulupäev
Popp-Tipp-Täpp

17.04. kell 12.00 Väike-Maarja
keskväljakul Georgi Kange
rammuvõistlus.

19.04. kell 19.00 Väike-Maarja
tänavail Lurichi kevadjooks (4+4
teatevõistlus paljudele erinevatele
vanuseastmetele). Kogunemine kell
18.30 Väike-Maarja rahvamaja juurde.
Start kell 19.00 Ehitajate teelt. Info tel
529 0745 (Ants Rikberg)

21.04. 2010. aasta Wiedemanni kee-
lepäev Väike-Maarja rahvamajas

24.aprill kell 18.00 Kontsert “Väike-
Maarja Pasunakoor 15” Väike-Maar-
ja rahvamajas Kaastegevad:  Tõnu Kil-
gas, orkester “Saku”

30.04. kell 19.00 ootab Väike-Maar-
ja rahvamaja kohalikku rahvast tä-
histama ülemaailmset tantsupäe-
va. Esinevad Väike-Maarja valla isete-
gevuslased. Tantsuks mängib
K.V.BÄND

Kultuuri- ja spordikalender

ARVAMUS

Teeme Ära tänavuse teona toimub
laupäeval, 1. mail üle-eestiline talgu-
päev.
Praegu on käimas talgukohtade (st
talgujuhtide) registreerimine. Regist-
reeri sinagi oma talgukoht!  Talguliste
registreerumine algab 1. aprillil.

Väike-Maarja vallast on prae-
guseks registreeritud kahed talgud: Kurtna
külamaja ümbruse heakorrastamise talgud
ja Väike-Maarja kevadise kaltsupeo talgud.

Lääne-Virumaal on maakondlikuks
koordinaatoriks Riho Kokk, kellelt talgujuhid
võivad nõu küsida. Hiljutisel talgujuhtide
koosolekul Rakveres tuli ühe küsimusena
välja vajadus teatud tööde tegemiseks
ametkondadelt luba saada. Näiteks
veekogude äärte puhastamiseks on vajalik
Keskkonnaameti kooskõlastus, muinsus-
kaitsealustel objektidel töötamiseks võib
vaja minna Muinsuskaitseameti koos-
kõlastust jne. Nõupidamisel sai kokku le-
pitud, et maakondlik koordinaator Riho Kokk
aitab neid kooskõlastusi saada, et inimestel
lihtsam oleks.

Talgutele registreerimine käib
kodulehe www.teemeara.ee kaudu, kus
eestvedaja registreerib oma talgud
1.aprilliks. Alates 1.aprillist saavad end
registreerida talgutest osavõtjad.

„Need inimesed, kes ise osaleda
ei saa, võivad kodulehe kaudu teha rahalisi
annetusi talgute läbiviimiseks neile
südamelähedases paigas. Sellest võib
talgute korraldajatele palju abi olla, sest kogu
tegevus toimub ju vabatahtlikult. Tänavu
pööratakse rohkem tähelepanu ka sellele,
et talgud käiksid vanade kommete kohaselt:
talguperemees võiks pakkuda abilistele
kehakinnitust ning talgud lõppeksid sim-
maniga,“ rääkis talgujuht Kadri Kopso.

Registreerida võib igasuguseid
talguid kõige tegemiseks, mida saab ja on
vaja teha, olgu algatajaks kasvõi kolm inimest
või ka eraettevõte. Teeme Ära kodulehel
on näha, et kirja on pandud talguid

Teeme ära ootab talguid
kirja panema

rahvamaja värvimiseks, kalmistute, kivi-
aedade, külaplatside, kirikaedade, tervi-
seradade jmt korrastamiseks.

Praeguse seisuga tundub, et
eelolevad talgud tulevad peaasjalikult
heakorratalgud. Rohkem võiks olla selliseid
talguid, kus saaksid kaasa lüüa needki, kel
palju füüsilist jõudu pole, vanemad inime-
sed, väiksemad lapsed.

Korraldajad on mõelnud ka neile,
kel ühistegemise kohta polegi, näiteks
suurte korrusmajade elanikud. Kui talgud
on netis väljas, siis saavad nemadki endale
meelepärase tegevuspaiga valida ning end
osalemiseks kirja panna.

Muidugi võib oma kodupaiga ümb-
ruse ka ilma avalikult registreerumata
vaikselt nokitsedes korda teha. Samas
annab aga koostegemine just ühel ajal ja
päeval võimsa ühistunde, et oled oma
väikse asjaga ühtlasi ka Eestimaa eest
väljas. Hulgakesi koos tehes saab rohkem
ära teha kui üksinda.

Registreerimine toob kaasa vaja-
duse oma talgupäeva tööd paremini läbi
mõelda: kui palju talgulisi on oodatud, mida
nad tegema hakkavad, mida tänutäheks
vastu pakkuda jms. See on selleks, et
kindlustada talgute parem kordaminek.

Väike-Maarja Põllumeeste Seltsi
maanaistel on kavas teha Väike-Maarjas
“kaltsupidu”: võtta veelkord kasutusele
taaskasutuskeskusesse seisma jäänud
riided, mille käigus tekib riiulitele vaba ruumi,
kuhu jälle saab oma vanu asju ära tuua.

Lisaks talgulistele on juba eelnevalt
oodatud kõik head ideed, mida teha arvu-
katest vanadest mantlitest, ülikondadest,
kudumitest. Samuti palume endast märku
anda käsitööõpetajatel jt käsitööoskajatel,
kes oleksid valmis 1.mail talgulisi juhen-
dama.

Kontaktisikuks on Kadri Kopso
(kadri.kopso@mail.ee, tel 5236582). Täp-
sem info talgupäeva tegevuste ja ajakava
kohta järgmises infolehes.

Hilje Pakkanen
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Väike-Maarja võõrustas
valdade talimänge

Eesti valdade
XVIII talimängu-
del osales ligi

1200 sportlast 59 vallast. Finaalvõistlus-
tel Väike-Maarjas 27. ja 28. veebruaril
oli esindatud 49 valda 750 võistlejaga.

Kokkuvõttes võitis talimängud Tartu
vald (182 punti) Luunja ja Tähtvere ees. Väi-
keste valdade (kuni 2000 elanikku) arvestu-
ses tuli võitjaks Kernu (144 punkti) Mäetagu-
se ja Viru-Nigula valla ees.

Väike-Maarja vald osales finaalvõist-
lustel meeste korvpallis, lauatennises ja suu-
satamises.

Meie valla korvpallivõistkond tuli tali-
mängude võitjaks Haljala ja Toila ees. Võidu-
kasse meeskonda kuulusid Sven Pugonen,
Alo Põldmaa, Rauno Lett, Joosep Kivimäe,
Mihkel Mager, Rein Raam, Marek Suits, Rivo
Täheste, Erki Tšurkin, Kristo Saage, Hans
Kruusamägi, Jaanus Valk.

Suusatamises tuldi 13. kohale ja laua-
tennises 15. kohale. Üldkokkuvõttes sai Väi-
ke-Maarja vald talimängudel 118 punktiga 17.
koha.

Talimängude finaalvõistlused
toimusid Väike-Maarja spordihoones
(korvpall), gümnaasiumis (kabe), õppekes-
kuses (male), Triigi spordihoones (lauatennis),
Simuna spordihoones (korvpall), Tamsalu
spordikompleksis (korvpall), Ebavere ter-
visespordikeskuses (suusatamine).

Huvitava kõrvalalana oli neil talimän-
gudel kavas kalapüügivõistlus “Äntu Triibu

2010”, mis sai teoks tänu Allan Jaakuse eest-
vedamisele. Kalapüügivõistlus, mis siinkan-
dis on üsna esmakordne kogemus, läks ülla-
tavalt hästi, püüdjaid tuli kohale saja ringis.

Talimängudest osavõtjaid tervitasid
Väike-Maarja keskväljakul ja ka võistluskoh-
tades kaks lõbusat tiigrikutsut – Lili Guitor ja
Tiina Voolmaa. Aitäh info jagamise ja meeleolu
hoidmise eest!

Mängude avamisel Ebavere tervise-
spordikeskuses esinesid lustaka talvetantsu-
ga tantsulapsed Gaide Ilvese juhendamisel.
Puhkeõhtul Väike-Maarja rahvamajas tervi-
tas talimängudest osavõtjaid toreda kavaga
Egne Liivalaidi tantsurühm. Tantsumuusikat tegi
ansambel Taas.

Talimängud said teoks Eestimaa Spor-
diliidu Jõud, Lääne-Virumaa Spordiliidu, Väi-
ke-Maarja valla rahvaspordiklubi ja valla koos-
töös.

Aitäh talimängude toetajatele ASile
Kalvi Mõis (Flex Heat), Loomsete Jäätmete
Käitlemise ASile, Kaarli talule, Pandivere
Arendus- ja Inkubatsioonikeskusele, kes panid
talimängudele välja mitmeid eriauhindu.

Aitäh korraldustoimkonna liikmetele
Olev Liblikmannile, Urmas Tammele, Kaarel
Moisale, Ants Rikbegile, Ene Krünbergile, Vil-
le-Markus Kellale, Heli-Liivia Kombile, Aule Re-
basele, Hillar Kasule, Raul Kütile, Avo Pardile,
Urmas Kullasele. Aitäh headele abilistele Maili
Tannbaumile, Ivar Lassile, Mare Soovikule,
Kadri Kopsole ning kõigile, kõigile, kes män-
gude edukale kordaminekule kaasa aitasid.

Ilve Tobreluts

Alles oli aasta 2004, kui toimusid Väike-Maar-
ja vallas Eesti valdade XII talimängud. Nagu
näha, on Väike-Maarja valla spordirajatiste
ning infrastruktuurilised investeeringud ennast
õigustanud. Eestis on omavalitsusi ja ilusat
loodust rohkem kui üks, kus sellisel tasemel
vabariiklikke võistlusi korraldada, aga Eesti-
maa Spordiliit Jõud usaldas 2010. aasta võist-
luste korralduse Väike-Maarja vallale. See on
minu arvates suur tunnustus meie kõigi pon-
nistusteks liikuda edasi ja saada veel pare-
maks.
27-28.veebruaril toimusid Ebavere tervise-
spordikeskuse suusaradadel Eesti valdade
XVIII talimängude suusavõistlused. Suusa-
võistluste läbiviimine usaldati RK Ebavere
Suusaklubile ja Ebavere Tervisespordikesku-
sele. Esimesel päeval olid kavas individuaal-
võistlused, kust võttis osa 291 võistlejat 38st
Eestimaa vallast. Teisel päeval olid kavas tea-
tevõistlused, naistele 3x3 km (21 võistkonda)
ja meestele 4x5 km (25 võistkonda), kus Väi-
ke-Maarja valla võistkonnad saavutasid vas-
tavalt 19. ja 13. koha. Suusavõistluste erilised
tähed olid 2010.a Vancoveri  XXI taliolümpia-
mängudel Eesti võistkonda kuulunud suusa-

Eesti valdade talimängude
suusavõistlused jälle Ebaveres

tajad Anti Saarepuu Võru vallast ja Timo
Simonlatser Tamsalu vallast. Kuigi kumbki
mees olümpial poodiumile ei astunud, oli igati
tore kõige kõrgem koht hõivata Ebaveres val-
dade talimängul. Anti Saarepuu saavutas
meeste 10 km sõidus esikoha ja Timo
Simonlatser 4x5 km teatesõidus esimese koha
Tamsalu valla võistkonnas.
Kokkuvõttes jäi Väike-Maarja vald 38 Eesti-
maa valla seas tublile 13. kohale, Lääne–Vi-
rumaa valdadest edestasid meid ainult Tam-
salu vald 2.kohaga ning Rakke vald 6.koha-
ga. Individuaalselt saavutas Väike-Maarja
vallast Ants Einsalu MVII 5km suusatamises
tugeva II koha.
Kui meie olümpialased tulevad ja pistavad rin-
da Eestimaa valdade võistlusel harrastajate-
ga, peab see üks hea ning prestiizne võistlus
olema.
 Loodame, et see traditsioon jätkub ning meie
vallale antakse edaspidigi suurte üle-eestilis-
te ürituste läbiviimise võimalus. Soovin kõigile
ilusat talve lõppu ning veelgi ilusamat keva-
det, kui seda oli käesolev lumiselt  ilus talv.

Raul Kütt
suusavõistluste peakohtunik

ga selgitati välja valdade paremusjärjestus
lauatennises. Sel korral sai esimese koha
Märjamaa vald, teiseks tuli Tartu vald ning kol-
mandaks Viimsi vald.
Parim Lääne-Virumaa võistkond oli Viru-Ni-
gulast. Väike-Maarja lauatennisistid jäid 15.
kohale.

Aule Rebane
spordihoone juhataja

Talimängude lauatennisevõistlus
peeti Triigi spordihoones

Väike-Maarja Korvpalliklubi ja Virumaa Pal-
limängude Kooli 1999. ja 2000.a. sündinud
poiste treeningrühmade baasil moodusta-
tud korvpallimeeskond IKH / Väike-Maarja,
mis sai oma nime meeskonda toetava Soo-
me firma Isojoen Konehalli OY järgi, osales
29.-31.jaanuaril Soome klubi PuHu Juniorit
poolt korraldatud ja RICOH TOURNAMENT
nime kandval mammutturniiril (106 poiste ja
118 tüdrukute võistkonda). Kuna kõikide
poiste jaoks oli tegemist esimese rahvus-
vahelise võistlusega, siis sportliku tulemu-
se osas jäi ainsaks eesmärgiks oma või-
metele vastava mängu näitamine. Ette ru-
tates võib öelda,et poisid said püstitatud
eesmärgi täitmisega kenasti hakkama.
1999.a. sündinud poiste võistlussarja 12
meeskonda jagati nelja 3-liikmelisse ala-
gruppi. Meie alagrupivastasteks olid Soo-
me meeskonnad Tapiolan Honka (Espoo)
ja Wartti Basket II (Helsingi). Kuigi mõlema
mängu algus oli meie poistel veidi krobe-
line,õnnestus võtta kaks üsnagi kindlat
võitu. Tapiolan Honka alistati tulemusega

Rahvusvahelistelt  tuleristsetelt hõbemedal
44:28 ja Wartti Basket 50:23.

Tasuks alagrupi esikoht ja õigus
mängida veerandfinaali oma alagrupis tei-
seks jäänud HuutLakers meeskonnaga,
mille asukohaks on eestlaste jaoks üsnagi
omapärase nimega koht Pyhtää-Pyttis. Ko-
halike „korvpalliasjatundjate“ hinnangul on
tegemist meeskonnaga, mis vastab kõige
paremini mõistele „Soome sisu“. Sellise hin-
nangu paikapidavust said omal nahal tun-
da ka meie poisid, sest kogu esimese pool-
aja käis kompromissitu võitlus nii koha eest
väljakul kui initsiatiivi eest mängus. Tänu
paremale füüsilisele ettevalmistusele ja üht-
lasemale koosseisule õnnestus poistel tei-
se poolaja alguses haarata initsiatiiv ja tüü-
rida mäng võiduka lõpuni (39:33).

Poolfinaalis ootas ülemängimist
järgmine Helsingist pärit meeskond MaSu
(Malmin Superkoris). Meile juba traditsioo-
niliselt oli sellegi mängu algus üsna krobeli-
ne. Õnneks leiti enesekindlus juba esime-
se poolaja keskpaigaks ning sealt alates ei
tekkinud turniiri finaali pääsejas vähimatki

Väike-Maarja korvpalikooli viimane
suursaavutus oli korvpalliklubi Pau-
luse märtsiturniiri võit.

Väike-Maarja poistest osalesid Vi-
rumaa Pallimängude Kooli võistkonnas:
Henri Matikainen, Kerdo Kivivare, Marti Alt,
Sten Saaremäel, Ander Talu, Remo Muru-
maa, Martin Ojamaa. Lisaks Virumaa Palli-
klubist: Sten Kuber, Kristofer Veismann,
Martin Metsis, Karl Soosalu, Rander-Rai-

Väike-Maarja korvpallikooli tegemisi
ner Lille, Martin Kalberg, Gervin Põld, Gregor
Väli.

Info osalenud võistkondade ja tu-
lemuste kohta: www.paulus.ee
Eesti meistrivõistlused korvpallis,
poiste B vanuseklass, esiliiga II koht:
sPORTKUNDA/V-Maarja KK.
Meie poistest võistkonnas Jan Juhanson,
Hans Keskülla, Priit Pohlak, Keijo Kaasik.
Lisainfo: http://www.hot.ee/sportkunda/
text/algus.htm   (Noorte esiliigast medalite-

6. märtsil toimusid Uudekülas Lääne-Viru-
maa meistrivõistlused jäähokis, osales neli
võistkonda: Viru-Nigula, Tamsalu, Rakvere
ja Väike-Maarja.
Vaadates teiste võistkondade mänguos-
kust ja varustust, oli Väike-Maarja täiesti
erinev, aga sellegipoolest suutsime kõigile
vastastele ühe värava lüüa. Tubli mängu
tegi meie väravavaht Ermo Lood, kes üht-
lasi kuulub ka HK Uudeküla koosseisu.
Kokkuvõttes saime neljanda koha, võitis
Viru-Nigula, teine Tamsalu ja kolmas Rak-
vere.
Tulemused: Viru-Nigula - Väike-Maarja 7:1.
Tamsalu - Väike-Maarja 4:1. Rakvere -
Väike Maarja 5:1.
Meie võistkonda kuulusid väravavaht Ermo
Lood, Mihkel Niinemets, Anti Veelaid, Janek
Must, Indrek Lepiksaar, Roman Jantshuk,
Madis Türbsal ja Aimar Türbsal.

Aimar Türbsal,
hokimeeskonna liige

Väike-Maarja jäähokimeeskond osales

ga)
Minikorvpalli meistrivõistlustel lõp-
pes põhiturniir.
(www.erkmaakorvpallikool.ee,
www.basket.ee)
Väike-Maarja poistest osalevad Virumaa
PK koosseisus Henri Matikainen, Kerdo Ki-
vivare, Marti Alt, Maiko Pohlak, Remo Muru-
maa, Ander Talu, Sten Saaremäel, Martin
Ojamaa.

Vaido Rego

kahtlust. Võit vormistati tulemusega 40:26.
Ees ootas auga väljateenitud või-

malus mängida turniiri finaalis, kus vasta-
seks Wartti Basket I meeskond. Kui turniiril
senini peetud kohtumistes ei suutnud vas-
tased meie poiste veidi uimast ja krobelist
mängu sisseelamist enda kasuks pöörata,
siis Wartti Basketi poisid said mängu algu-
ses kiirrünnakutega saavutatud 9-punktili-
se edu (9:0) hoidmisega kenasti hakkama
ja võitsid tasemelt võrdsete meeskondade
vahelise finaali tulemusega 40:30. Vastas-
te võidu heaks andis suurima panuse 17
punkti visanud Andre Gustavson, kelle ema
olevat kohalike „korvpalliasjatundjate“ sõ-
nul mänginud ka Venemaa koondises.

Ricoh Tournament 2010 hõbedas-
se meeskonda kuulusid: Henri Matikainen,
Martin Ojamaa, Sten Saaremäel, Gervin
Põld, Remo Murumaa, Kerdo Kivivare, Marti
Alt, Maiko Pohlak, Mart-Johannes Pariis,
Ranno Lauri ja treener Vaido Rego. Lisaks
Väike-Maarja poistele veel olid mängijat
Virumaa PK-st: Gervin Põld, Mart-Johan-
nes Pariis ja Ranno Lauri.

Vaido Rego

Laupäeval 20.veebruaril toimusid
Valga lahtised meistrivõistlused
kreeka–rooma maadluses.
Saavutasime järgmised kohad: Siim Hiielaid
Kiltsi kool 3. koht. Holger Toots (Simuna kool)
3.koht. Jarmo Karon Kiltsi kool 3. koht.
Jevgeni Hamidzanov Kiltsi kool 1.koht. Danil
Hamidzanov  Kiltsi kool 6.koht. Käroly
Seemann Tamsalu kool 2.koht. Romel
Seemann Sääse lasteaed 10.koht

Meeskondlikult olime 16
meeskonna seas 9.kohal.

Laupäeval 20.veebruaril toimusid
Põltsamaal Eesti sumomeistri-
võistlused kadettide ja juunioride
vanuserühmas.

Väike–Maarja noored sumokad
saavutasid järgmised kohad:  Anatoli
Larionov - 2.koht kadettide vanuserühmas
ja 3.koht juunioride vanuserühmas Kiltsi
koolist. Allan Läll - 2.koht kadettide
vanuserühmas ja 3.koht juunioride
vanuserühmas Simuna koolist. Liis
Järvamägi - 2.koht kadettide
vanuserühmas Tamsalu koolist. Jarko
Visnapuu - 7.koht  kadettide vanuserühmas
Simuna koolist.
Anatoli ja Allan arvati ka Eesti sumokoon-
dise kanditaatideks.

6.märtsil toimus Suure Jaanis
vabamaadluse seeriavõistlus
Nublust Nabini.

Väike–Maarja noormaadlejad
saavutasid järgmised kohad: Holger Toots
- 3.koht Simuna koolist. Allan Läll - 2.koht
Simuna koolist. Jevgeni Hamidzanov -
1.koht Kiltsi koolist. Danil Hamidzanov -
5.koht Kiltsi koolist. Robin Baiduza - 8.koht
Kiltsi koolist. Kristjan Baiduza - 9.koht Kiltsi
koolist. Jarmo Karol - 10.koht Kiltsi koolist.
Romel Seemann - 5.koht.

21.märtsil toimus Vinnis
traditsiooniline sumovõistlus West
Viru Open.

Virumaa parimatele sumokatele
pakkusid konkurentsi ka Leedu
sumokoondise võistlejad.

Meie  sumokad esinesid küllaltki
edukalt, kui arvestada et tegemist oli
täiskasvanute võistlusega.

Saavutasime järgmised kohad:
Anatoli Larionov  - 2.koht, Kiltsi kool. Allan
Läll - 3.koht, Simuna kool. Liis Järvamägi -
3.koht, Tamsalu Gümnaasium. Ann Pent -
4. Koht, Kiltsi kool. Jaan Jagnits - 6.koht.
Jarko Visnapuu - 7.koht, Simuna kool.

Sumo kõige tähtsamas
kaalukategoorias, see on raskekaalus oli
võitmatu meie noor sumokas Enrico
Januskevitsus (pildil), kellele pakkusid
konkurentsi ka leedu koondise sumokad.
Absoluutkategoorias saavutas esikoha
samuti Enrico Janushkevitsus.

Lembit Kalter
Väike-Maarja valla maadlustreener

Maadlusuudiseid

Eesti valdade talimängude lauatennise fi-
naalvõistlus toimus 27.-28 veebruaril Triigi spor-
dihoones. Eelvoorust pääses edasi ka Väi-
ke-Maarja võistkond, kuhu kuulusid Väino
Stoltsen, Mihkel Niinemets, Laura Komp ja
Andreas Preisfreund.
Finaalvõistlusest võtsid osa 15 valla esinda-
jad. Võistluse viis läbi kohtunikepaar pere-
kond Vainula. Kahe pingelise võistluspäeva-

SPORT

Talimängude võitja võistkond ReinPaul. Foto: Ants Rikberg
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Koguduste teated

Jumalateenistused pühapäeviti kell 12.00.
Kogudust  teenib vikaarõpetajana Enn Salveste.
Tel 5345 3967, e-post: enn.salveste@eelk.ee
EELK Väike-Maarja koguduse aadress:
Tamme 3, 46202 Väike-Maarja.

Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30.
Koguduse vaimulik on Eerek Preisfreund.
 Tel 323 5450.
Koguduse veebileht: http://
avispea.edicypages.com/et

Väike-Maarja Hoolekande- ja Tervisekeskuse (Ravi 1 II korrus)
hooldekodu päevakeskuse kaudu on võimalik tellida Inkotoa

pakutavaid URIINIPIDAMATUSE ABIVAHENDEID:
naha- ja haavahooldusvahendid, imavad aluslinad, mähkmed jm.

Isikliku abivahendi kaardi olemasolul  kaup 40% soodsamalt.
Tellitud tooted tuuakse kohale esmaspäevaks,
6. aprilliks kella 10.00. Tellimiseks ja infoks

helistada telefonidel 326 1345, 5656 4959.

Jumalateenistused pühapäeviti kell
10.00.
Koguduse hooldajaõpetaja on Enn Salveste.
EELK Simuna koguduse aadress:  Allika 3,
46401 Simuna
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021,
e-post: enn.salveste@eelk.ee

Lapsevanematele, kelle lapsed juba käivad jalgrattatrennis või plaani-
vad seda teha, pakub Väike-Maarja RSK võimalust soetada lastele
jalgrattaga sõitmiseks riideid (lühike särk, lühikesed püksid ja
vest).  Info Aimar Türbsalilt tel 515 3621

Väike-Maarja koguduses

Avispea koguduses

Simuna koguduses

Õpetaja kõnetunnid on laupäeviti kell 12-15, pühapäeval tund enne jumalateenistust.
Kiriklike talituste ja hingehoidlikel vajadustel on kokkuleppel õpetajaga võimalik kohtuda
teistel aegadel.

Väike-Maarja Valla Infolehe väljaandja: Väike-Maarja Vallavalitsus, Pikk 7, 46 202 Väike-Maarja, tel 329 5750,
www.v-maarja.ee Toimetaja: Hilje Pakkanen, tel 329 5758, 5565 9396, hilje.pakkanen@v-maarja.ee
Kaastööd, teated saata hiljemalt iga kuu 5. kuupäevaks. Toimetus võib tekste lühendada.
Trükitud: AS Trükikoda TRÜKIS, Pargi 27F, 41 537 Jõhvi. Ilmub kord kuus. Tiraaþ 1200 eksemplari.

TAASKASUTUSKESKUS (Väike-Maarjas,
Tamsalu mnt 1 II korrusel) on avatud igal reedel

ja laupäeval kell 10-13. Info 526 0283

TALUTURG (Väike-Maarja bussijaamas) on
avatud igal reedel ja laupäeval kell 9-14.

Müüakse ainult omavalmistatud tooteid.
Info 526 0283

Väike-Maarja
Põllumeeste Selts

Selts aastast 1896

Kodulehekülg: www.v-maarja/vmps
Pilte tegevusest: http://picasaweb.google.com/vmpselts.
Pärandkultuuri töögrupi materjalidega on võimalus tutvuda:
http://parandkultuur.wikispaces.com

Väike-Maarja Vallavalitsus algatas 03. märt-
sil käesoleval aastal korralduse eelnõu liik-
luspindadele kohanime määramiseks alljärg-
nevalt:
1. Määrata Väike-Maarja vallas Simuna ale-
vikus teeregistris numbriga 1610115 regist-
reeritud liikluspinna kohanimeks Alajaama
tänav vastavalt lisatud skeemile.
2. Määrata Väike-Maarja valda läbivatele rii-
gimaanteede lõikudele liikluspinna kohanimed
alljärgnevalt:
2.1 Väike-Maarja alevikku läbivale Väike-

Maateade Maarja - Simuna riigimaantee lõigule liikluspin-
na kohanimeks Simuna maantee vastavalt
lisatud skeemile;
2.2 Väike-Maarja alevikku läbivale Uudeküla
– Väike-Maarja riigimaantee lõigule liikluspin-
na kohanimeks Tamsalu maantee vasta-
valt lisatud skeemile;
2.3 Väike-Maarja alevikku läbivale Rakvere –
Väike-Maarja - Vägeva riigimaantee lõigule
liikluspinna kohanimeks Pikk tänav vastavalt
lisatud skeemile;
2.4 Väike-Maarja alevikku läbivale Rakvere –
Väike-Maarja - Vägeva riigimaantee lõigule
liikluspinna kohanimeks Jaama tänav vasta-
valt lisatud skeemile;

2.5 Kiltsi alevikku läbivale Järva-Jaani –
Pikevere - Ebavere riigimaantee lõigule liik-
luspinna kohanimeks Pikk tänav vasta-
valt lisatud skeemile;
2.6 Kiltsi alevikku läbivale Kiltsi jaama tee
riigimaantee lõigule liikluspinna kohanimeks
Jaama tänav vastavalt lisatud skeemile;
2.7 Kiltsi alevikku läbivale Järva-Jaani –
Pikevere - Ebavere riigimaantee lõigule liik-
luspinna kohanimeks Liiduri tänav vas-
tavalt lisatud skeemile.

Nimeobjektide asendiplaanidega saab tut-
vuda Väike-Maarja vallavalitsuses ja valla
kodulehel www.v-maarja.ee.

Leerikursused EELK Simuna ja Väi-
ke-Maarja kogudustes algavad ap-
rilli alguses ja õnnistamine toimub
I  nelipühil, 23. mail.
Leerikursusel saab osaleda alates 15.

Leerikursused alustavad aprillis
eluaastast ja vanuse ülempiiri ei ole.
Info ja registreerimine leerikursusele toi-
mub märtsikuu jooksul telefonil 5345
3967. Kirikuõpetaja Enn Salveste.

Õnnitleme uusi ilmakodanikke!

Suhtlustase 8 nädalaga.
Koolitusluba 4709HTM
Metoodika seisneb selles,
et õppematerjal jäädvustub
koheselt mällu ja maksimaalne
tulemus saavutatakse 90
videotunniga,võrreldes teiste
meetoditega säilivad teadmised
tunduvalt kauem.
Mnemo 25 on õppimisrõõmu
videokursus võõrkeele ja muu
mahuka teabe iseõppimisel.
- Mnemo 25 talletab teabe Teie
alateadvusse ja viib selle siis
teadvusse.
- Mnemo 25 tõstab õppimiskiirust
oluliselt.
- Mnemo 25 aitab Teil ületada
keele kasutamisega tekkivat
psühho-loogilist barjääri.
Mnemo 25 võimaldab Teil õpitut
kohe kasutada.
Mnemo 25 meetodiga olete
õppeprotsessi peremees, õppides
ainult Teile sobival ajal ja kohas.
Info tel 385 1318.  Proovile
registreerimine tel 552 1946
Saame kokku 25. märtsil kell 18
Tapal, Roheline tänav 19.

MNEMO KOOL

Eesti, vene, ingli-
se, saksa, soome,
itaalia, läti keel
sinu kontoris või
kodus sobival ajal

Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!

Silmade kontroll ja prillide
müük 21.aprillil kella 10.00-st
Väike-Maarja hooldekodu
päevakeskuses.
Info ja etteregistreerimine telefonil
5016 825, 5656 4959. Vt ka
www.silmaroom.ee

Kevadeks
silmarõõmu

Kalmistumeistrite kontaktandmed
Väike-Maarjas: Ruth Palmiste,  tel 516 1809
Simunas: Helvi Vahter, tel 524 7944

14.aprillil kell 18.00 Väike-
Maarja Muusikakooli

KEVADKONTSERT
Väike-Maarja rahvamajas

24.aprill kell 18.00 kontsert
“VÄIKE-MAARJA

PASUNAKOOR 15”
Väike-Maarja rahvamajas.

Kaastegevad:  Tõnu Kilgas,
orkester “Saku”

REKLAAM / TEATED / ÕNNITLUSED

...Mida me tegime, kui klubi president Ester
Mäe oli tervist parandamas.

Tähistasime lugemisaastat uhkete
raamatute väljapanekuga (idee ja teostus
– Inge Lehtlaan). Oma sisukaid luuletusi
luges ette Johannes Ehastu.

Tiigriaastat tuli märkima „tiigrikutsu”
Irina Tarassova kehastuses. Merike
Hövelson ja Taimi Märtsin toetasid teda
teistes tantsuetüüdides. Nauditavalt
esinesid Kiltsi laulu- ja tantsumemmed, kes
olid ühtlaselt hästiistuvais rõivais.

Härmalõnga klubis 20.veebruaril
Nüüd juba oled mõistnud, et kogu esine-
miskava tuli Kiltsi rahvamajast.

Vahele mängis mitmesuguseid
lugusid rahvapilliansambel Sirili, juht Sirje
Sõnum. Pillilugusid oli neil mitme peo jagu.

Väikest mõttetööd nõudvast
küsitluse vastustest: rahvamaja 2009.
aasta enam meeldinud tegude hulka arvati:
õhtu Voldemar Kuslapiga, Härmalõnga
pärastlõuna, Ilme Seina juubelit tähistav
pidu, Vello Jürna muusikafestival, vabariigi
aastapäev, kolmekuningapäev.

Rahvamaja töötajateks peeti ka
ringijuhte, kuid et enam eksimusi ei tuleks,
on siin õiged nimed: Ville-Markus Kell, Heli-
Liivia Komp, Inge Lehtlaan. Küsisin veel
ilusaid poisslapse nimesid, sest tulekul on
meeste tantsupidu MTP-2 Rakveres.
Kindlasti on meie piduliste poolt kirjapan-
dud samanimelisi poisse-mehi esinemas
sellel suurel peol. Üks nimi oli Kristjan, mida
kirjutati korduvalt.

Õhtujuht ja muusikajuht Heli-
Liivia Komp, kohalolekuga toetaja ja
kirjutaja Ilme Sein

Karl-Marten Olu - 10. veebruaril
Helar Liivalaid - 21. veebruaril
Oliver Part - 3. märtsil

Aivar Nõukas 02.04.1960 - 24.02.2010
Helju Falkenberg 29.05.1929 - 05.03.2010
Jaan Tihu 05.12.1941-12.02.2010

Mälestame lahkunud vallakodanikke

89 Leonhard Kägo 05.03.
89 Elfriede Palmisto 04.03.
89 Alide Koppa 26.03.
87 Vambola Kruve 02.03.
87 Elmar Mäe 07.03.
83 Robert Eerikson 13.03.
80 Uno Eelmaa 19.03.
88 Alma Tammus 14.03.
88 Alma Org 16.03.
87 Aniita Tamm 14.03.
86 Vaike Valk  08.03.
85 Helmi Tõnissoo  19.03.
84 Resella Saal  13.03.
84 Leida Domareva 14.03.
84 Aleksandra Milkova  27.03.

83 Salme Pärnassalu 01.03.
83 Linda Grauberg  11.03.
82 Leili Kokka 07.03.
82 Heljo Kukkur 29.03.
81 Hilja Tikkerbär 04.03.
81 Benita-Rosine Hunt 07.03.
81 Aino Lehtmets 15.03.
70 Virve Tuulik 15.03.
70 Ellu Moisa 18.03.
70 Viive Kõiv 27.03.
70 Helle Sirel  31.03.
75 Kaljo Tamm 13.03.
75 Boriss Matvejev 13.03.
75 Ilse Toomsalu  15.03.
75 Ellu Tiimus  25.03.

Tähelepanu! Palume inimestel, kes ei soovi, et tema sünnipäev ja
vanus avaldatakse, anda sellest teada vallalehe toimetajale telefonidel
329 5758 või 5565 9396.

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja Vallavalitsus

Aeg hetkeks peatub igaviku sillal

Väike-Maarja Gümnaasium ja Õppe-
keskus korraldavad 22.aprillil kell
10.00 AVATUD USTE PÄEVA
põhikooli lõpetajatele

Väike-Maarja Õppekeskuses võimalus
tutvuda koka, müüja, autotehniku,
puhastusteenindaja, arvuti ja arvuti-

võrkude erialadega.
Erialased võistlusmängud spordihoones.
Traktorite vigursõit

Väike-Maarja Gümnaasiumis tut-
vustatakse õppimisvõimalusi gümnaa-
siumis ja täiendavaid üldharidusõpinguid
kutsekeskhariduse baasil kell 11.30.

Info tel 326 1892, 327 0910


